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Ліберали й проґресісти віднесли побілу підчас 
виборів до домініяльного парламенту

"ТЯпКі"!А- Ав^прсаі;ідужвіс„„шуеГртіФ" ияг
Самі ліберали вибрали 118 послів, а консерватисти лише 90. — j 

В Манітобі не вийшов ані один консерватист.
е- В звязку з виконанням замаху на життя МуссолінІ арештовано 

200 людей, між ними анархіста Малятесту.Г.УВШІ КОНСЕРВАТИВНІ ПОСЛИ В. В. КЕННЕДІ й РОБЕРТ 
РОДЖЕРС ПРОВАЛИЛИСЯ, А НА IX МІСЦЕ ВИЙШЛИ 
ЛІБЕРАЛИ ДЖ. T. ТОРСОН І ДЖ. С. МЕКДАЙРМИД. — 
ЧИСЛО РОБІТНИЧИХ ГОЛОСІВ ЗНАЧНО ЗБІЛЬШИЛО- 

АТИСТИ У ВІННІПЕГУ ПОТЕРПІЛИ ПО-

ПЕРЕГОВОРИ МІЖ ШТРЕСЕ- 
МАНОМ А БРІЯНОМ.

ЧИСЛО РОБІТНИЧИХ ПОСЛІВ ЗБІЛЬШИЛОСЯ ДО ТРОХ. РИМ. 13. вересня. Ітадін-
ська поліція є того переконан­
ня, шо виконання замаху на 
життя .МуссолінІ було ділом 
більшої групи людей за кордо­
ном. а не самого Джіна Люце- 
ті. який кинув бомбу ні) авто­
мобіль диктатора.

Поліція не вірить арештова­
ному Люцеті, який каже, що

посли домагаються негайного 
надзвичайного скликання нар- 
ляменту для ухвалення закона, 
на підставі якого будуть кара­
ти смертю тих, що виконають 
замах на голову держави* й \ - 
ряду.

За те, що виконано замах-на 
життя МуссолінІ, усунено гене­
рального директора поліпи 
Крісла Монкаду і шефа рим­
ської поліції Перілі.

ЖЕНЕВА. Швейцарія, 12. ве­
ресня. — Між Густавом Штре- 
семаном. німецьким міністром 
закордонних справ, та Арісті- 
дом Бріяном. французьким мі­
ністром закордонних справ, 
розпочалися вчера перегово­
ри. метою яких є широке фран­
цузько-німецьке порозуміння 
не лише відносно проблем, і- 
снуючих між Францією а Ні­
меччиною. але й відносно між- 
народньоі політику.

СЯ. — КОНСЕРВ 
РАЖКУ НА ЦІЛІЙ Л1НП.Консервативний уряд Міена по­

терпів вчера поражку підчас загальних виборів Сам преміер
Міен ; пить його міністрів провалилися в своїх виборчих окру- Вінніпег Пописався в тепе- тії Праці у північному Вінніпе­
га*. Ліберали вибрали найбільше послів, але не досить, щоб рішніх виборах ще ліпше, як гу.
мати потрібну парламентарну більшість. Таким чином черева- минулого року коли був ви. дж. с. Вудсворт з Незалеж­
на сили в новому парляменті буде в р>ках прогресивних, робіт- брав двох робітничих послів на ної Партії Праці у північно- 
ничих і незалежних послів. цілу Канаду. Робітничі канди- центральному Вінніпегу.

Преміер Міен не заявив ще. яке займе становите. ( >днач< дати pjnc j Вудсворт не лише Дж. Т. Торсон, ліберал, у ло-
в політичних кругах уважають, що він зрезигнуе і Мекеизі Кші, зістали поновно вибрані, але й луднево-центральному Вінніпе- 
провідник Лібералів, буде покликаний утворити новий уряд. ЧИ<Ж) ,х голосів значно збіль. гу.
В такому випадку дуже можливо, що буде утворений лібераль- шилосй Крім цього „роВали- Дж. С. МекДайрмид, лібе-
но-прогресивний коаліційний уряд. лися два .бувші консервативні рал, у полудневому Вінніпегу.

Після партій вибрані посли діляться так посли Кеннеді й Роджерс, а на Число відданих голосів, де
j їх місце вийшли ліберали. Та- вибрано робітничих послів,

,, ,и, ким чином у всіх чотирох вн- представляється так:Консерватисти . ю 1
Прогресісти 7 борчих округах Вінніпегу кон- Північний Вінніпег.
Ліберально-прогресивні ...........    11 серватисти потерпіли поражку. д д Гтс (ро6<)......... 6(077
Ю.Ф.А. (Юнайтед Фармерс оф Алберта)........ 11 слідуючому парлямі нті р р Нокс (коне.)
Робітничі ............................................................ .3 Вінніпег буде заступлений дво- ^ g МекТеяІпі (ліб.> 2,-878

ма робітничими и двома лібе-
( заліжні . * ральннми послами. Вони є ви- Півн.-иентр. Вінніпег.
змінені ............брані в таких округах: Дж. С. Вудсворт (роб.) 7,249

В минулому парламенті консерватисти мали 116 послів, лі- д А. Гіпс з Незалежної Пар- Дж. А. Бенфілд (коне.) 4,178 
берали 102, прогресуй 23, робітники 2 і назалежні 2. --------------------------

ОТТАВА, 15. вересня, Г

виконав замах на власну руку. 
Вона перевела численні арс- 
штування в Римі і на провінції. 
Між арештованими е відомий 
анархіст Кнріко Малятеста, я- 

ГОТОВІ ГОВОРИТИ ПРО ВИ- кий недавно замешкав в Римі. 
ЗНАННЯ С.Р.С.Р.

РИМ. 12. вересня.
200 осіб, включно зі славним 
анархістом Кнріком Мадятс- 
стою, зістали арештовані в 
звязку з виконанням замаху на 
життя фашістського диктатора 
МуссолінІ.

Около

Посол ' Пеннававія, секретар 
- ПОЛ СМИТС, Ню Порк. 14. і парламентарної більшости, 

- Якщо Радянський "Положив сьогодня,.'МуссолінІ 
резолюцію, в якій фашістські

вересня.
Союз згодиться віддати довги, 
затягнені урядом Керенського 
в Злучених Державах, то до­
рога буде скоро відкрита для 
переговорів в справі визнання 
Радянського Союза Злученими 
Державами.

3,549

ДЖІНО ЛНЩЕТІ КАЖЕ, ЩО ВИКОНАВ 
ЗАМАХ НА ВЛАСНУ РУКУ.г Таке є становище американ-

Число робітничих послів збільшилося до трох. Крім ви­
браних у Вінніпегу Вудсворт а і Ппса, робітничий посол вий­
шов у Келгари 1er f. ним І . Б. Едсгед, який здобув посольське 

бувшого консервативного посла Фреда Дейвіса, 
Преміер Міен провадився в Порте дж ла Прері, Май., де він 

через довгі роки був адвокатом. Пого побив ліберальний кан­
дидат А. Е МекФерСОи, також адвокат, який мав давніше адво- 

канцелнрію разом з-Міеном. Теперішній консерватив- 
иобитий вже раз в окрузі Порте дж ла І

ського уряду після вислухання 
звіту неофіціальної комісії на 
чолі з Шервудом Едді, яка ре­
комендувала визнання Радян­
ського Союза.

АМЕРИКАНСЬКІ КАНОНЕРКИ ЗАБЛЬО- 
КОВАНІВ ПОРТІ СВАТОВА.

РИМ. 13. вересня. Моло­
дий Італієць, що в суботу ки­
нув бомбу на автомобіль фа­
шістського премієра Муссодіні, 
називається Джіно Люцеті. Він 
має 26 років і походить з Авен- 
зи, в Тосканіі.

Коли тайні агенти поліції

трелювати вулиці, котрими пе­
реїздив МуссОлІЙІ: Він завсі-_ 
гди носив іі собою дні бомби 
Поліція не вірить і теперішньо­
му його зізнанню та продов- 
жає свою інвсстиГацію.

Люцеті є освіченою люди­
ною, хоч камінярем по фаху. 
ЙОго родина в Авензі є досить 
заможна. Він має виїмково 
вроджену інтелігенцію І полі 
цін вірить, і по він^епер вдає 
дурня. Люцеті був на війні і 
пізніше жив через вісім років 
у Франції.

Хоч римська поліція має про 
нього мало інформацій, то в 
ЙОГО родинному селі й усіх 
французьких містах, де він 
жив, його знають як небезпе­
чного анархіста.

місце від

В ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ Є 11,000 
М1ЛІОНЕРІВ.

катськз В армії реакційних генералів вибух бунт, який здавлено роз­
стрілом кількасот збунтованих жовнірів.ний преміер ^іув 

Прері В 1921 році.
Ліберальний провідник Мекеизі Кінґ і всі міністри його І 

бувшого* уряду зістали вибрані. Також вийшла. Мис Егнес ЛОНДОН. 13. вересня. Кан-1 рікою І анкіянг, пять миль від 
МекФейл, одинока жінка-посол канадського парляменту. томська армія заложила міна- відкритого моря. Є він одним 

В Онтеріо консерватисти втратили в користь лібералів і ми вхід до пристані в Сватові і з головних індустріальних міст 
прогресістів, попертих лібералами, 14 посольських місць. В Ма- три американські канонерки полудневого Китаю, 
нітобі консерватисти не вибрали ані одного свого посла. є заб.тьоковані в порті. Знідомлення до Лондону ка-

Головний командант амери- жуть, що бритійський воєнний 
канськоі фльотнлі в Сватові корабель 'Токіне” прибув до 
звернувся до американської де- Ганкова.
ґа'ції, пічб вона запротестува- 1 ------>----
ла перед північно-китайським І ПЕКІН, Китай, 14. вересня, 
урядом проти бльокади амери- В армії реакційних генера- 
камських воєнних кораблів. О- лів у Калгані вибух сьогодня 
дначе вірять, шо такий про- бунт, який здавлено в той спо- 
тест не буде мати ніякої вар- сіб, шо льояльне військо за­
гости. , скочило збунтованих жовнірів

Сватов лежить 225 миль на на залізничні стадії і кількасот 
. північний схід від Кантону над з них вистріляло.

зловили його на місці иико-НЮ ПОРК, 10. вересня. 
Джозеф Меко з департамен­

ту фінансів обчислив? що в 
Злучених Державах є тепер.

намни замаху, він подав своє 
імя як Ерметс "Джіованіні і зая­
вив. шо уродився в Кательиово 
ді Гарфанана. Поліція каже,11,000 людей, яких приватний 

маєток виносить 1 міліон до- "1° він подав неправдиве імя
І тому, щоб не спричинити кло­
потів своїй родині.

Після нового зізнання, яке

ларів або більше:
В стейті Ню Порк є 2,800 мі- 

ліонерів. в Пенсилвенгї 1.052, а 
в Ню Джерзі 390.

а

зложив арештований, він при­
був до Риму 2. серпня, заме­
шкав в готе.и третьої класи під 

ФАШІСТИ ПОБИЛИ СОЦІЯДІ- прибраним іменем і почав па-
СТИЧНОГО ПОСЛА. --------- ---------------

ВЛАСНИКИ КОПАЛЕНЬ ПРОТИ ПЕРЕ­
ГОВОРІВ З МАЙНЕРАМИ,

РИМ, ІЗ. вересня. — У вігі 
Санта Марінеля. 30 миль віл 
Риму, банда римських фаїш- 
стів побила вчера палками со- 

.Аттіліо

МУССОЛІНІ ВІДГРОЖУЄТЬСЯ ФРАНЦІЇ 
ЗА ЗМОВИ “ПРОТИ ІТАЛІЇ"

Федерації. Власники копалень 
Центральний комітет товари- вперто настоюють, шо вони 
ства власників копалень ріши» можуть заключити лише ди- 
повідомитн Винстона Чбрчнла, стріктові угоди, 
представника уряду, що вла- 
сіїнки копалень є проти розпо- 
чаття переговорів з кайзерами 
в справі заключення всекрає- 
вої угоди.

Є це рішуче відкннення про­
позиції А. Дж Кука. генераль- вати в справі заключення всс- 
ного секретаря МайнерськоіІ краєвої угоди.

ЛОНДОН, ІЗ. вересня.

ціялістичного- 
Сусі.

Кажуть, шо Сусі признався 
•перед бандою, то він мав зно­
сини з Цезарем Россі і.Карльом

посла і
Еван Нил'ямс, президент то -,

вариства власників копалень, 
заявив сьогодня, що всі 24 ди- 
стрікти. : за вйімком одного, j 
відмовилися дати ’ екзекутиві 
товариства право переговорю

БРИТІЙСЬКА ТОРГОВАЯ В КИТАЮ Є 
У ВЕЛИКІЙ НЕБЕЗПЕЦІ.

РИМ, 12. вересня. - Фашіст- 
ський премієр Беніто Муссолі-* 
ні, на життя якогі .виконано 

Баззі, які мають кермувати ан- було в суботу іамах, заявив 
тифашістською кампанією \ вчера нечером товпі своїх сто- 
Франції. / ронників. що Італія буде дома-

Лого побито, коли він запе-1 гатися, щоб змови проти її ми-

слова відносилися до Франції.
Далі фашістський ватажок 

сказав, що заведе кару смерти 
для тих, що загрожують його 
режімові і “спокоєві" італій­
ського народа. Так як він ска­
сував страйки, він таксами ви­
корінять заговори проти себе.

“Італія не може бути турбо­
вана жмінкою кримінальників", 
сказав він на адресу своїх полі­
тичних противників, що ро­
блять змови на його життя

І >

В місті Ганкові висіли з воєнного корабля “Гокінс" бритійські 
моряки для охорони брнтійських інтересів. речив. шо уае документи від ра, пляновані на французькій

землі, були_негайно застанов- 
і лені.

Россі і Баз/і.

МАЙНЕРСЬКИЙ СТРАЙК В ОКОЛИЦІ 
ЕДМОНТОНУ ПРОВАЛИВСЯ.

блено це в наслідок заняття 
Ганкова й околиці кантон- 
ським військом і збільшення

ЛОНДОН. ІЗ. вересня. Мі­
ністри. шо правили країною у 
відсутності! премієра Стенді 
Балдвнна. уважають китайську 
ситуацію до того степення грі­
зною. шо завізвали до дому

Хоч МуссолінІ не назвавЦІКАВА ЛЕКЦІЯ. Франції по імени. то проте ко- 
Тов. Я. Блюгерман, з Торон- жному було ясно, шо його 

манїфеста-: то, Онт., що загостив по орга­
нізаційним справам до Вінніпе 

Моряків висадив на беріг Гу, виголосить в російській мо­
ві в пягницю, дня 17. вересня

протибритійських
цій.

КНИЖКА Ю. БРАНДЕСА ПРО ХРИСТА,Наша редакція одержала від тім задерж.зно на компанійній 
урядників Майнерської Феде власности. де вони мешкали і премієра. який находиться \ 
рації Едмонтону й Дистрікту харчувалися в компанінних Франції на вакаціях, 
листи, з яких довідуємося, що1 бонк-fавзах. За виїм'ВЬм скебів Торговельна палата предло- 
майнерський страйк в околиці нікому, що розумів їх мову, не і жила урядові факти, які вика-
Едмонтону провалився. вільно було з ними говорити, ізують, шо бритійська торгов- ЗАСУДИЛИ НА СМЕРТЬ І ПО-

-Головною причиною прова А коли пізніше відбувся м:- ля в Китаю находиться у ве- МИЛУВАЛИ,
лу страйку було це. що власнії тінг і їх переконано оставити ликін небезпеці в наслідок по- МАДРИД", Еспанія. 14. вере­

си ро вадили за роботу, провідників пнкети а ширення протичужинецького сня — Воєнний суд засудив 
страйколомів чехословацьких рештовано і держано в клітці бойкоту. вчера на смерть команданта
■мігрантів, яким не дано змоги майже годину перед тими лю-! ШАНГАРІ. , Китай, 13. вере-. артилерійської академії в Се- 
довідатнся про дійсний стан дьмн як взірець, що чекає в j снй. — В місті Ганкові, над рі- говії за участь в Иедавному 
річей. цій країні людей, які пробують кою Янгце, висіти сьогодня бунті артилерійських корпусів.

Зараз про прибуттю до т - боротися з роботодавцем. бритійські моряки для охоро- Король Альфонс одначе помн­
ете їх відіслано до майнів. а по-1 ------------ ни брнтійських інтересів. Зро-1 лував засудженого.

кружляк ‘Токіне”, прапорний
корабель бритійської азійської jB rox g. вечером в салі Укр 
ескадри. Роб. Дому цікаву Лекцію про 

робітничий рух у Великій^Бри­
танії.

ІНЮ. ПОРК. 10. вересня. - рекази ліро швайцарського 
борця за свободу Вільгельма 
Теля.

Автор книжки, яка виклика­
ла справдішню бурю в Евроиі. 
є жидівського походження. 
Він написав кілька загально ві­
домих творів про літературу і 
був давніше професором уні­
верситету в Копенгадзі. Браи- 
дес має тепер 85 років.

Цими днями в англійському 
Тов. Блюгерман- є знаменй- перекладі вийшла книжка Ю- 

промовнеАє і дуже добре рія Брандеса, відомого дан- 
аналізує робітничий рух в Ев- ського письменника й крити­

ка під наголовком "Jesu*: а

тим
ки копалень

ропі.
Свідомі робітники неДГовин- myth", 

ні пропустити нагоди послуха- В 'Цій книжці авт ор доказує.
між англійськими що Ісус Христос ніколи не жив.

нині, що історія про ЙОГО ЖИ1*ТЯ це 
гарна легенда, як приміром ле­

ти про рух 
робітниками, на яких 
звернені очи цілого світа.

Ч

<■ митнії

І



“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. 16. ВЕРЕСНЯ 1926.Сторож» 2. Число 111.
-І

'рі» і» своїми рцдажажії вже ііатмй жн иць пухнуть » голоду, цейімати над побільшенням свого рювлли. допомагали їм. а не 
^ Ьев — ''славний робітничий ліюр" і» с вою родино») то собі вакації|членства. Всім організаціям — лише щоб хвалили після кдж- 

of гтпсьжге й приїхав провести їх в горах Канаді'. в Дж» пер парку. імхжеськнм, жіночим, діточим; ноі пресової кампанії вінні-
Каїи у Віянітгу хотів його інтерн юватн представник 6vp-[політичним, освітнім, запоно- пегськнх робітників,

ж у нової преси. то Ш*й 'говорейбл" л.дср сказав, що він тепер вим Пишу ці рядочки й чмо, як
ИОО мас вакації й не хоче себе турбувати такими мера* пнями гпра- Я не каже “подумати" й nel>lllv ..ni„„PV

вами як erptiww події ■ Англії биьш нічого, -ле такм подула- .иддлюп> „ шнп„ть карпен-
ІШ ж до каяж-іи. то not only dal he like the eountn. but he і ти. прилх мати, попрацювати й деревка пилка бачу через аі- 

lo" А валто вел),к'' вражіННМ на неп (робив Дж-я пер! виконати. Щоб подумати — е кно, д^ить вигашене вап-
УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" шїрк. Дате в Торонто р-иняза» я Йому рот, але тільки дія того.) комітети й заряди, а шоб вн- но мх д ці

юте аав ровочого «б - аааоавіь трв рвав аа лшаеаь №<б вихвалиш попід небеса анмійську демократію конати — є загал членства майстрі всі тюде кжійні Via
r п . Ma- А про те, ЩО Ш.ТЙЯШ робітничих Жінок і дітей в Диґлії jПрограму, значяту таку ввла-[КОЖну покладму цеголкч 1М . ■

міетюткГ. у«р Роб Домі, ва ро- живуть в ' Тратти нужді я голе» u потребують яегжйвй дат»- стм. кампанію таке повести. т,ч.,-, , а патити як і за саму 1 енн.нчя мені, що прнй-
Ткиишеду. Май Ю Люамаа. гоаова. ноги, що в кількох страйкових округах кілька матере* робітнії щоб наші організації зросли. І цего 1кХ ц вже д ^ зг iJX ю ' деться бути інформаційним ко-

чнх .дітей вмерли від виснаження, що .1 приходом осени попри активнішими стали, щоб член- , Bvl|14tMH] 3alMH1 бімн лючкобюром виборчих сірав.
голод азвітак в робітничі помешкання ще й холод — про це все ство їх. всі за одиоііб.'а .один івязхють новий будинок * із Питають люде — тр«Лі
ані словечком не ..гадав зрадник робітничої класи. J за всіх — стояло. «япмм " повісти.

Така бо природа всіх зрадників , ренегатів. Може* і U-B.K. й Ц.К. , Го- Покнщо все це маіІЖС, ці.
ловннй Заряд в цій справ, сло- ,им тяг лягае на плечі 8І„. 
во сказали, та плит, ці скла- ніпегських роб|ТНИКШ , роб.т- 
гги допомогли. Поки люде ше ннць }атнАК0 це товариші й 
на жнивах працюють, варто товаришкИі для них Більше

плечей треба під цей тягар, але 
ми про це ще поговоримо.

А тепер готуймося до зимо­
вого сезону. Приходьмо всі й 
на час на членські збори. Це 
буде найкращий початок:

, Волинець.
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Oar. Pritchard An and McGregor St, Winnipeg, Men., Canada —- Гало! Колючкобюро? Я 
хочу запитати...

Ліберали вийшли.
Я не про це, я хочу _ по 

белдротному телеграфі... Вла­
сне кажучи, я хотів-би знати, 
до чого причеплений дріт без- 
дротного телеграфу?

До Якнміїцакового сіна.

Г-

200 ДОЛАРІВ НА ПРЕСОВИЙ ФОНД 
"УКРАЇНСЬКОМУ ГОЛОСОВІ".

Иеаошшеикі » газеті ружопмсі» не ївсртветьсв. хАа шо допне умі ель ви- 
ревао зазнають, шо бажає звороту свого рую-пксу на случа» кого иепові­

ті залучать вочіови» стемосль на Boro пересмажу. і вчасно над цим поду мати.
Ще є пара важних справ, але...

боюся, що нараз буде забага­
то. Пресу нашу здалося-б по- 

“від моря й до МО-

ШСІ f
ж

КОНСЕРВАТИВНИЙ УРЯД ПОВАЛЕНО. І . 2"О доларів виплатить відділ Комуністичної Партії Кани ШИРИТИ
:.ш н Сш катуні “Українському Голосові”, якщо він докаже, що Ря* 1^°б наш‘ газети fl ж-уР; 
хтось з українських членів згаданого відділу "цілою силою аґі 

Корссрва тавшій уряд Мінна, який, но словах Мсксязі Кін- тукай ta консервативним кан.іидатом" в < ai Катуні, 
ґа. прийшов до влади неконституційно, зіетіш повалений кой- ^ ............  ........... ......

нал читали всі робітники й 
фармері. Щоб читали, поши Колючкобюро?

Єссері!
Чи працювали за консер- 

ватами в Вінніпегу які україн­
ські люде?

Прошу не ображати укра­
їнських людей. їЛюде не пра­
цювали. лише “гонорейбл” Ва­
силь Свистун. ,

Г», прийшов до влади неконституційно, зістав повалений кон *"’■ Це ВІдпові.дь на замітку, що її вмістив “Укр. Гаї ос” з 8. 
ституїийно. Впав сам Міси к свому "рідному" дистріктиві. Bcjieciw 1926 р. п. и. “Слова і діла”, в*якій між іінШіім каже: 
вна.іохпиті, йот міністрів. Устаємо зовсім певні відомости, що в ("аскатуні комуні

Коли пишупа я ці рн.дки. остаточного віи ліду нема ще, стм, не англійські, а українські, цілою силою агітують за кон 
але нас лідок такий, що самі ліберали иср.-вищи.тп вже консер- с* рвативним кандидатом".
ватів, а крім того ліб' ра.ін мають за собою ще й прогресістів Коли "N кр І аюс” докаже пам і своїм читачам ті “зовсім 
число яких в цс му иарляменті також збільиііьіося. шкні відомості! , що хтось з українських членів відділу Кому- Українські патріот ,ак в

Так «кінчилася одна з иаизав-цітіших внберчих кампаній иістнчної Партії Канади в І 'ас кату ні агітував за конссрватнв Г.вроиі, як і на американськім 
в історії Канади. Пула щ кампанія и|им-то нрчуваних кру ним кандидатом, то дістане від того віди.іу 200 доларів. Ko »емлі (особливо в Канаді), на- 
та|*Тв. і» інуацін, скажених нападів. X що в кожних випад ли ж не докаже, то щім Ще раз заХ відчить свою брехйю перед маГаються нсіми силами 
ках, де пани бюти яг там в бідняка чуб тріщить, так і в цій бо- читачами.
|ят/іі. Коясернати бороли' я і лібералами, а на “чужинців" Г°ж -МІ1 чекаємо на доказ "Укр. Голосу" іі готуємося -до люцкїнерів святих героїв, 
західної Канади сиїїалися чорні лайку. Громи іі іі|юк.дяття вислання иочтивоГО исрі-казу на *200. Каш ж не докаже, то лоби контрреволюційної бо- 
сииа.іися на “чужинців” і на робітників взагалі з уст консер- ІН *• т>т публично заяв.Інємо, що “J кр. І о.ви” брсійе й то бре рртьби добх великої бхдови 
ватнвннх діячів і самі вони одночасно посилали до тих “чужий- ш(* 11 користь консерватів. украшсщ^Г^' "патріотичної
цій" пиво, іпіса.їй "відкриті листи”, благаючи голосувати на •' */мінський Л.'ітп/кліком ho-ишіршїї КашиИі державності!. По правді ця га-

в Сискатині. небна доба була якоюсь химер­
ною забавою амбітних оди

ЯК ВОНИ БУДУВАЛИ ДЕРЖАВУ.
х.

гою денікїнців) і другим ве­
ликим актом внутрішньої по­
літики уряду Петлюри, підпер­
того соцГяд-демократами і co­
il і я. і - революціонерами, було 

заснування українського 
найсвятішого синоду трудами 
і іаходами (“господи поми­
луй") йроф. Івана Огіенка. 
Що-правда, петлюрівський "лі­
тописець'' зазначив ще й третій 
факт з внутрішнього життя У. 
Н. Р; Але про це в дальшому 
розділі.

“І розберіть той народ”!

На незначному просторі "'V- 
краіни, щсі в той час мала щи- 
ро-иатріотичну “владу" 'Пе­
тлюри, в усіх кінцях вибухали 
масові повстання селян і адю- 
тант Петлюри “літописець"’ 
Доценко ось як оповідає про 
той час:

»•
ство­

рити з українських контррево-
а з

Скільки агентів працюва­
ло за Міеном в Портедж ла 
Гїрейрі?

Дві сотки агентів і один 
1 " ггаї Itnhimk

/
То. кажете. Мі єн упав?
Аж ногами накрився.
І дуже потовк боки?

- Не дуже, бо Якнміїцак 
підстелив йом\ сіна.

них.
12 нєресєя 1426.Свистун |юстіиаі« я за Ноксом в ііран.ямавному соборі 

в Нініїінсгу, благав бога й людей, щоб іхїліхгуиа.іи за його пар 
ТІЄЮ, ДІЯЧІ якої називають “чужинецьке" населення західної 
Канади “ботиками", темниками, І’іьіішснамн; йкмміщак і спо­
їм сіном носився по Портс.іж ла ІІрейрі. щоб спасти україн­
цям Мі єн» і нічого не помогло Нпан Мієіі. впало діять його 
міністрів, виїкіа конссрвагіївна партія, lipc.U іавницЮі' .дикого 
кішітіиу, англійсько торій' ького імперіалізму. ’

В самому Вінніпегу впали обидва стонни консерватизму 
І’о.дж' їн- і Кснс.ці. Північний Вінніпег і Північний центр Він “Минуло літо боже", чи То'н формою цего року 
ншеГу оста-ди вірні своїм 1-обітничим ирііщшам, вибравши ве- „ак капалійське. Вже ось ми- й минулими роками’ 
лнч'мкою більшістю го ііи-ін знову обох робітничих кандидатів.
А Мані доба загально не дала ані одного консервативного посла.

Навіть І Інтеріо, відома тве|іднпя консерватизму, вшцерби- 
ІІе помогли конссрваткм мі віщу мані й видані ними "(и>-

ниць, що швидче подобала на 
забавку невідповідальних пе­
ред ніким хлопців. Про це най­
краще каже нам “Літопис у - 
країнськоі революції”, книжка, 

>нк\ написав особистий ад'ю­
тант Петлюри — О. Доценко. 
(Книжка ця вийшла з друку 
іце в 1924 році, але 
хось причин її масово не по­
ширили петлюрівці. Тільки 
головніші з них мали змогу 
перечитати її та побачити своє 

зйТзТйДиччя в правдивому дзерка-

МОБІЛІЗУЙМО СВОЇ СИЛИ НА НАД- 
ХОДЯЧИЙ ЗИМОВИЙ СЕЗОН. Якто гак сталося, що 

“.X кр. 1 олос”, в якому вміщено 
Мієнового листа, перше розси­
лався. а потім друкувався"?

Почекайте, бо в Рипинді 
бе здротний телеграф 
рвався іі годі допитатися.

з яки-
Як були 
Чи бу-

нула половина першого осін- де їх якнайбільше і... якнайпо- 
нього місяця..Ще тільки перша ганіше. чи.!, менше, але краще? 
половина першого місяця, а

иере-

“Ііриходтмія тут відкривати за­
вісу і на сцені демонструвати тра­
гедію українською національного 
визволення.

От над цим, по моєму, повні Чи правда тому, що Снн- 
стЬц_> соборі так свистав за 
Коксом, консервативним кан­
дидатом, що насвистав, йому 
2’,528 голосів більше, чим ді­
став Гіпс?

лагн ........................ . „ вже тиждень тому назад в “со-
бітиичі Газета . ні ні .ікри ті ти скрип наклепи й брехні. JJa няшній длберті" та
слідки цих виборів є таки по|>я;іяцм ію.іичником аґрсснннпму полудневій сніг
великому капіталові в Канаді, а англійському зокрема. Правда, він згинув, але й з драмгуртки й хори та оохе-

Ріібітннцтіш що правд», недописало. Ні,інше............ ’Т»'-минуло,' зими сніг "також зги- стри. але таки цілі організації
втримав своє;. Нслгари підняло і олову, не шліа-іося навіть , 11 , , н>в- Ьо то вже не раз писалося їїконсервативному підступові. І то все. Робітничий СХІД не ви 1
двигну щ/іі

ш застановитися наші ортані- 
й зараз (краще пі­

шо, ЧИМ НІКОЛИ). № лише “Де ти бродиш моя доле”?...
лі. )ще й в за ції хоч-би

випав. Народів. Що мав від неї" наш по- 
літнчно-керунічий центр? Крім не­
сподіванок і розчарувань 
Народ не давав своїх синів на мо-

Ал'ютант Петлюри О. Доцен­
ко,. здержуючись діад кам'яне- 
ці,ким періодом V.H.P. (Укра- 
ніської Народиьої Республіки ) 
в 1919 році, коли на Україну 
прийшла й галицька армія, під­

німе го.
і

Оберніть другим боком 
голоси, то буде правда... В су­
борі не свипіуть... бо він дуже 
низький.

білізацію для організованою захисту 
своєї України, народ не підтримував 
національно

Була .зима? була, здається, ве- говорилося, шо на иредстав- 
'снл. було, так люде кажуть, лі- .ієния- й концерти треба диви - 
то, а тепер знову осінь.'

Піл весну люде кажуть: “роз- велику- культурно-освідомляю- 
впнеться лист, то підемо в -чу працю, 
свист". \ як пожовкне й .оті- !. Але-ж назвою, 
де лист шо Тулі? Треба зно-

державних атрибутів, 
народ роззброював військові части­
ни армії УНР, народ обдирав військо-

крбСЛЮ€, ЩО б\В ЦС МЛО ЦІЛКО- ве майно, стріляючи 
витої бсзсилости “урилу" У. Н. утворював свої “республіки" (Сади
Р. та безнадійиости, хоч їіа до -,,,ашківііі та инші>. ле не можна бу­

ло ні пройїи, ні проїхати, і тільки

ти ся не як на забавкх-, а як на

МАЙНЕРІ СТОЯТЬ НА СВОМУ, в спину, народ

Чи правда,
Мігайчук також зістав вибра­
ний. ' ••

шо дентистколи ми за­
місив назвати представлення'* помогу Директорії У. H. Р.ібіра гиси в своїх районах. Прекрасно оріані-

нрнбула 1(Ю-тисячна і а.шцькп іовані військові частини обслугували 
армія. Ось як .xapïVkfepe іУє fi тігьки свої -республіки", ігноруючи 
часи “літописець" Доценкі

- Читири іі пін ми яця і т]иіні;ує и Англії один мі.тпш маніп- мг 
ріп. Ижі- і а ми і. ап і ги. і і; тіічна пріча каже, що працює не бі.іь- 
Hje. як ііОЛіїїО маГий'рій з тжерх одного мі ліпші ішшліьнига 
числа.

-Ніюбупан вже Вши тим Чорчи.і, мінії тср фінансів, "гіюзи Л"4 ‘И1НУ ,
.. 1 . Наші робітничо-фармерські мо і як граємо Як би ни т ім мти пластиді дим кшімлснь. жадаючи від них Уступкім, але и , 1 . ;w ї'тпв від iiiÿff.4iiiini;u>. що ніі.ііпіьа не новншіа пхати енугзі ііо 1 лні з.і,пі. шн ишіи. імшю ьиконували сватання н нець- 

і а ь, прав,мм,ним, кн. • обличчя своє, праці в літ- ках', то воно так таки в ниць-
Добра відіпівідь, Чи не так'.’ Каш т}іеба охо]ЮНяти < кебів, 

то уряд (їовПнен піти наїіцію; кили треба (юаігнатн пікетуючих, 
уряд твніннен івк лати "Наїіцію; каїн треба ]юаігиитн маннер- 
еькіііі чітінг, демені трицію. у|»яд вчасно’яоі н.іає поліцію іі вій­
сько; каїн треба арештувати іі іасії.ціти в тюрму /цювіднпків, 
влада тут все наиоттоні до ус.іуг капіталістів: коли треба ви­
дати надзвичайний закон, яким забо)кжнєтьен страйкуючим ібі 
ратні я, вигадіішувати іцКімовц і т. ни.. тоді влада такий закон 
ухвікіює и|нітятм j.i н.кох хвилин і капітали ти тоді не кажуп, 
міністрам не пхати політичного носа а економічні справи. Тоді 
хай політика лізе в економіку геть з' чобітьми іі доіічіі Ті демо­
кратичні щчіва. то )іаз цс звернено проти робітництва, принц 
мається як необхідність. .Vie СИЛ. міністер сказав властителям 
копалень, щоб коші ігодіїлися на нсскраєну уа^іу, якої 

1 юти я майнері. І- гаюва іузуушт властителів копалень Кван 
Кил'ямс категорично заявляє. Чорнилові, щоб він 
літичного носа в приватні економічні справи між 
копалень і робітниками.

1 Чорчил, лі'таніни по німі віл гадовн ка 11 і та. і істинної

до купочки й розривною. назвемо ку.іьтур- 
•- сути Хочете сказатипр діщжати свою клопотливх’ но-осиітньою іфацею 

працю... Оту вічно стару, не- ріши не змінимо.. Не
персви

браний' Так і дістав знову ни­
щу тарифу. Ля початку ного

в тому
докінчену нічім нкву. безко-, суть, як ми представлення на­

звемо-. а й тому, що ми грає-

дін.ч> к.іа.і) і не цікаїинчию іим, ше
реГіилося іа їх кордонеад. Народ не ^

"Можна було її помешканні Дирек- хотів платити податків державі, а <црр-ті1і’ифл пула 5-3.000, ПОТІМ зій
1 ПІ la на $.1,00(1,' а 7. вересня її 

шову підвищили на $7,000.
торії о 12 годині, а то И пЦнішс, в держави їшмаїав як найбільше 
ночі чути співи українського тріум- іемлі Г>еі викупу, всіх ft.iar земних, 
віратх. Викон> вазась та чи инша а сам робити нічого Не хоіів дав дер- 
украінська жадібна пісня (особливо жави. Народ все дивився в бік біль- 

і. ІОНІ. 11 літі праця ор- ках і лишиться. А тут йде МО- часто "Де ти бродиш Смон доле"?), Ш(,зиків...ньому
гцйїзації ведеться більше зам- Лоїгоснть з Оттави,дію Мієн 

каже, що він дуже вдоволений 
своєю" поражк'ію.

Консервати" й по смерті бре­
шіть.

Ось нам народ
ва про те, шор віл КОЖНОГО Прекрасним ліричним тенором го.іов- ріть його"! 

кнено. Де товаряіші й това- представлення та концерту ли- ного <>,амана (Петлюри). “Коїліто-
ном** А. Макаренка. басом Ф. ІІІвеця. 'і1 ш нам. а українським 
Диктатор (ПетрушевиЧ) підтяіав..- "патріотам1'
(Іноді навіть жартували, так твори- ;ІЖЄним. Рз.іцть \д'н»тант Не

ршнкн не лінуються, мають о- шилося щось в головах гляда- живим . і ненарч-хоту ІІ спромогу, там улашто- чів і виконавців, 
вують курси, спільні читання, Д ія цего треба иамятати лося, шо в раз чого підем в чогнрох 
диску cit. І іереважно ■ для чле- про дві річи : підбирати відпо- мандрувати по світу (як-би предбача­
нів Г зденкинь. Щоб набрати вілш 'Представлення й відпо- і1и* 11,0 г®» буде)™ їа продовж>ва.ю- 
свідомости., озброїтися більше вілно їх виконувати. Це шо до

т і юри “розбірати народ", шо 
ніяк не хотів піддержувати 
“святу йоротьбл щ самостійну

З.та руйнуюча рука давала себе по- неньку N країну 
чувати: Галича не, хоч не в себе до- Д ; 7 Доценко гробив велике

Ліберали в Оттаві 
нобіди. *

Так само деякі виборці в Ма- 
пітобі віл консервативного пи­

шнії ВІД
ся це недовго.

І " ІІТОІ1Н-знанням для наступного зимо- представлення 
вогсцсезону. Для них і зимовий Майже те саме й до концер- ма хотіти верховодити і наступали.

, сезон не страшний, вони гото- гів. Хор треба його навчити а наші одбиналися. До послуг тих 
ві до масової публичиої пра- співати. А співати треба не,і других була преса. Для наших
ці, мають що дати тим, які ще про “панича, Петра Павлови- газети: “Трудова громада" — орган
,, ■ Ц. К. українських есерів, “Робітнича 1 -ти закрияа.іи-б, що це бре­ве є в організації. за . але краще вже співати про . ,... . , 1 Іазета , — орган українських ееже- хня. А то-ж таки сипі, най-

Що иншого , Ліми які літо нанмита, бурлаку, взападі про ків. -народи. Воля" - „„ан ц. к. ЛліІШНЙ и,1йрі,ІІІІІІИИ
просиділи в ХОЛОДОЧКХ вечера- длишу, ріднішу нам особу. Те- Всеукраїнської Ради Селянських Де- ,
ми. Манна знання З неба не па- , пер вінніпегський відділ ТУРФ- путатів, "Боротьба" — Орган ееде- ,,ь * 1 !! "‘><,и"‘ 1ІВНИИ

ків з Буковини й Іа.іичини. “Україна" господи лрОСТН

прислугх петпюрівшині, що 
написав цю книжку. Як би н1

ва.

написав більшовик, то “патрі-
Консервативні лідери н От­

таві кажуть*.
“Не жаль було-б, коли-б ми 

потерпіли поражку сподіва­
но А тож нас побито надсло- 
дівано.. Тому й боляче”.

домага

ні- пхав ію- 
властптімямиг

Дім відбив на міміографі ве-
лр^ГвиГ«зонт^тн^ Грос^дГ ТжниТукрГн1 -:и:вТ :™::Ги;хю ,

годяться !Лр-'гих -*имовии cejOH і в роск.тадках ріжних у країн- шта6> наддніпрянської армії, і "У- , .
а Чорчішем, але ноппрають становище властителів копалень tTbCH- він вже за плечима, сььих композиторів, так шо краінський Козак» - фронтовий ор- к "их ", ,,pdluf, Н!Л',ИГ‘‘ *ся
щііб не уступати стрвйкерам. але іижиш ітнмуиті їх ирішя- Жовтень е вже тим місяцем, вибір є порядний й„то лише "и- М вншенааедеиі газети обсто- ; , иш. п. , сила і доба бу­
ти умови капіталістів, а саме: знижку платні, продовження дня 1110 такш! =езон започатковує. 4а $4.50. к,ва-,и тодішню нп',,ииію ЛнректорЯ,джницт.ва Української петлю вечеро„, принесли до будинку
праці й дистріктиві, а н<- всскраєву. угоди. Ця остання умова u -тистонад розгортає його у Те ж саме й з мандолшови- " пр*виіе'1ьс,в‘’ ^ | рівської держави/ вс' ж ' "Фрі Лр#Е" перед кількатися-
(мначає- іюзбиття лайнерської федерації. ‘ всій своїй ширині й глибині, і ми н инфими орхестрами. От як бачите! І Не » живо-111Ю МІЗе^>ІЮ намагаються ше i-|4HV масу народу на руках, а

Однак майнері не показують-ані найменшого признаку, що 411 готові ми до цего сезону? Звернути на них пильнішу у-тіли, а вже співали собі жалі- Д'цінувати збанкротовані "па- Гіпса також, 
нони згодяться на ці умови. Чи налагоджені наші апарати ‘ вагу, піднести їхню якість, кра- бні пісні, в міністерських по- ТР.'°:” НІЧОГО 14 вчепити- Коли так далі піде, то ціни

■жЦи MJgyo MH-яЬ-чим виступити ще їх вишколити. Не вчити ді- коях шукали своєї 'долі. Га- £я; ВІРОТИ в їхні слова в цей на автомобілі Піе підуть у низ.
х перед численну робітничо-фар- тей грати до танців. Це-ж про- личане з ріжних причин бу-ічас Можуть хіба глухі і сліпі

перську публику, що з прихо- ! сто і гріх і сміх заставляти ди< ли проти Директорії У. H. Р.11>и-ж документи сильніші за
петлюрівських порожні

дає.асо-
ціяціі. дістане ще її від міністрів, бо, як закадяк телеграфічна 
агенція, шині міністри консервативного уряду 'не

V Вінніпегу робітничої о по­
сла Вудсворта. після виборів

“РОБІТНИЧИЙ ЛІДЕР" дон ДОВГИХ зимових вечерів тину грати, бо дорослий хоче (недозрілість 
; хотіла-б почути концерту, по-, поскакати. Для таких “куль- політиків, продажність, бан 
бачити представлення?... (Я турних" справ найміть “спеца" дитські елементи в Петлюр і в 

Недавно відвідав Канаду один з “видатних англійських ро- л>ма? ше сказати - почу- й не опошлюйте того, шо на- ській армії, дикі погроми і. т. БОЯТЬСЯ ПРАВ ІЙ
бітшпих -лідерів”, “ронорейбл" Дж. І’. Томас. Він був одним ти промовця, але нагадав- зиваєте культурно - освітним д.). “Літописець" О. Доценко ' ‘ Ні, напису не написали, але
а тих головних лідерів, що від першого дня вибуху генерального ся- що за останніх два місяці чинником. » згадує про дві “історичні події" Польська влада сконфіску- так мілко закопали,
страйку в Англії |*-вно плакав аж до його закінчення канадійська публика стільки Це, так би сказати, мнете- в кам’янецькому періоді: Пер- вала всі ті газети, які вмісти- випорпалася з землі, підняла

Та це ще б нічого, кч.ні-6 він лише плакав не тільки за тих промовців наслухалася, цький бік. А у нас є ще орГа- ша — це театральна вистава ли лист франузького ми- повстання на цілу Сибір...
страйком, але й по руках та ногах своїх. Лихо в тому, що він шо бодай на якийсь час рада нізаційний. Деякі наші органі- “Лимерівни" та привітання, шо'сьменника Анрі Барбюса та ві- Що далі буде — *è знаю, але
доклав всіх старань, щоб ґене|за.льніій страйк припиніїто н за- буде дещо випочати.) зації уміли навіть .Іітом пікні- ними обмінялись прсдставии до зву французького комітету отаке вичитав
безпечитн і покій' визискувачам,”а зрадіітц англійських майне- Ще пару питань: чи ті наші ки використати, щоб побіль- ки “українського народу” в проти білого терору в 

( концерти .й "представлення бу- шити своє міленство. Добре-б кам’янецькому театрі з нагоди щі.
Він цего доконав. І кади.один міліои англійських майне дуть такі-ж монотонні змістом тепер всім організаціям под\ -! захоплення Київа (за допомо-І -2—----- —

слова. Ага, ось воно, то за чудасія. 
Була на Сибіру жінка Сеніна. 

Більшовики її вбили, в землю 
-акопали й напис написали...

І
І.,Віктор.

шо вона

я в побратимі 
Поль- : “У. Голосу”, в оскілковському 

“Дзвоні”.рів.
Куі’кулеюсо. Г\
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МСТИ КОМПАРТІЇ КАНАДИ, ЧЕРВОНІ ФРОНТОВИКИ В НІМЕЧЧИНІ профсоюзамн? «
Міністерство Пуанкаре, Брі­

яна, Тард'є, Ефіо провадитиме 
, І доручення скласти міяістер- безперечно політику Каво, що 

ріяльяих груп, так Централь- Часто читачам присолиться осередках. Організована вона ство, чи-ж не звернувся він буде льояльною супроти.ново- 
. ний Виконавчий Комітет, як і стрічатись на сторінках робіт- чисто по військовому в ком- впрост до Пуанка^з. і групи го священного союза, як була 

* °^>Ч* кампан.я ожи 'головні язикові Аґітлропкоми ничої^преси з новинками, в я- панії, баталіони. полки Під- Морена, перш ніж зневіритися вона льояльною і супроти ста- 
роОтімчн політичний і >* *, отримують задовольняючі і не- ких говориться про німецьких час недавньої комуністичної в успіхові своєї місії. рого союза підчас війни, що,
цілі Канаді • **** нагоху лл» задовольняючі звідомлення червоних фронтовиків. демонстрації в Берліні за роз- Це була також соціалістична і зрештою. Кайо особисто зов-
а»авііпоі праці омун^к^ про працю партійних груп : Червоні фронтовики в Ні- вязанням парламенту на чолі партія, що на свому з'їзді вісім не пошкодило. Цей новий 

рпі, Шю нагодою п Р . одні зжаомленн<_ кажуть, що меччині. це е комуністичні за- демонстрації йшло 20.000 -уер- Кдермонті приобіцювала уста- кабінет безперечно прийме
cry вали, я в- , • *--**• а' ‘ реорганізація партії приносить ' гони, шо своєю будовою, уні- воних фронтовиків, йшли ikvp-^щ, Блюма й Поля Фора під- • илян- експертівеі ухвалить ра-
групи ...... корисні наслідки, а в других формами, вишноленістю ма- ками з власними прапорами й гримку кожному міністерству, тифікацію угоди з Англією та
аптац.к, і попали,. > товариші нарікають, що від Лить мілітарний характер, це є орхестрами на чолі, а над го- що зробить які-небудь уступ-1 Америкою."
,лин>. єн , і н> > д-« > часу реорганізації вони нічого'робітнича червона гвардія. По.ловами демонстрантів літав ки соціалістичній партії,

партійні і ру ни в тих місцево г,)у$ити не можуть> в деяких німепьки називаються вони і їх власний аероплян. Очеви-
стях.^де 11 ос зелено [ ц. м сиевостях реорганізація ви- “Poten Fnmtkaempferbund дець описує, що Підчас це і де- навколо Пуанкаре створ юеть-
чи* кандидат в вс.х тих мі ивидася корисною і зразу дала Зброї вони не носять, бо пев монстраціі він не бачив ні од- ся Щ.
сцевостях кому н.с . и виявилися корНСНІ наслід|(1|_ а в инших на річ. що уряд Гінденбургд ного поліцая й проте порядок Гру п'Ьвань і старих традиційних
найживішим і керую іим лє Д0Пр0вадила до отримання : цего ім не позволить, але вони; був взірцевий,
ментом партійної активности. вчаться всіх військових вправ і В Першотравневі!-! параді в

1 г Л Досвід виявив, що реоргані- та*«-само, як жовніри, бо на Берлін: взяло участь в повних надається, а навіть партії, що
політичн ситуації в ^ їх вати партію на групових о- ділі\оии є свідоУимн жовніра- уніформах ,0.000 червоних його, х творюють.
7аН '»н^н і іьний Виконав сно,вах не так легко., коли хо- ии роВггннрї клр^и, що вчать-1 фронтовиків із загальної 100- ШЛЯХу до роспаду.
.ГГ- , п исвитив чсться зберегти, а то й побиь- ся військо вдгбрс м ес л а не хтч ] тисячної армії. Партія радикалів та piytwca- ! видом пролетаріату буде про-
мй "ав'|Т ш лийР п'/'лішений шити “ працездатність. В інду- імперіялістичної війни, але для І Ця армія має свою жіноче лів-соцінлістів складається з'тивнтися погіршенню умов 
ці справі ”г,ііілєтин' стріядьних центрах зробили це клясової. секцію, яка'при кожній параді групи Кайо, що була поваленфмииття робітничої кляси.
останні партійний . іюл^т . >лекше j працю груп там тормо- У всяких робітничих и^ніфе- чи демонстрації бере участь з групою Еріо. Туди-ж входить Питання: яка кляса запла­
та н а к ,і і .і в парт, ним . . , UM лише^звичка до старої стаціях, на комуністичних мі-і своїми відділами амбулянсів і \ Гр\па Франкліна Буйона. що тить звязано з методоїр від­
ного уважно Простудіювати. форми opraHi3aujj ; старИХ ме. тінгах вони ведуть охоронну н уніформах сестер-милосердя, першим з лав радикалів був у будови господарства, зрунно- 
/ІМ '! ' .. к^м ^нчти' тодів праці. Але в Канал» тих службу, при всяких страйках і Так само має секцію молоді, священному союзі. ваного війною.
°Р!" ,МІ, , Г, ” ' H'k-Vm- інлустріяльних центрів не ба- ріжних спорах між капіталом На своїх прапорах, на .поясах, Соціял істинна партія складі- 'Йк-що капіталісти приму -

мої а,>тп аи-ди і дн. лкрсм, faJ0 Канадійські умови вима- і працею вони все є впереді, на|на нараменниках, на амбу.тян- еться з правого крила Реноделя сять платити трудящих, то во- '
летюікн - одну "Р" кошти га|от1^ДуЖС о сторожкого під- фронті клясової боротьби. сах є відзнаки червоних фрон- j поля Бонкура, що хоче ввій- ни відбудують капіталістичне
туги не питання, а w . , , ход., до це| справи, на що Ц.В. Головну кватиру мають вони товиків стиснені руки. ти до священного союза; з гру-
соціяльне іаконоданітво іе к „ашої партії звертав увагу в Берліні в центрі міста. Карл Червоні фронтовики мають
нат для загальн розпив ^ найбііш0ю перешко. Л.бкнсхт - - це ,х ідеал бороть­
ся,дня,в,.пня с ,„л і м.ни^.в )Ю в npallj rpvn е таки не- би. Вони є продовженням Ліб- 
фармерів. дбайливість -і нехотінця до ве- 

КомунІстичнІ кандидати. дення роботи новим способом
Бувають випадки.

ОСТАННЄ ДЕСЯТИЛІТТЯ У- 
КРХІНСЬКОЇ книги 

(1913—1923 >р.)
«Гід такою ' назвою відомий 

український- бібліограф Іван 
Калинович прочитав реферат 
на IV. міжнародньому конгре­
сі бібліольогїв і бібліотекарів, 
що недавно закінчився в Празі.

В тому рефераті подав до- 
кладчнк історію розвитку у- 
краінської книги в робу воєн­
ного лихоліття і революційних 
переворотів, умови україн­
ського друкованого слова 
(цензурні переслідування, фі­
нансова кріза. недостача укра­
їнських друкарень і книгарень, 
на котрі не можна добитися 
дозволу в польській державі, і 
т ин.) Далі референт подав 
методи своєї праці, при помо­
чі яких зібрав статистичний 
матеріал за роки 
По його обчисленню вийшло 
за T<ÿ час 8,259 видань-наїв. з 
4W0 на Радянську Україну 
припадає 5,559 кннжок-вндань.

З черги референт перейшов 
поодинокі роки у розвитку 
українського друкованого сло­
ва. характеризуючи поодинокі 
ділянки книг та подаючи їхню 
скїлькість; до того ланцюга 
цифр iHjjUHo досить просторі 
коментарі.

На закінчення дав |«сферент 
статистичне зіставлення всеу­
країнської книжкової продук­
ції за весь час існування дру­
карського станка на україн­
ських землях, себ-то від 1491 
року по кінець 1925 р.

І союза під покришкою лівого 
І бдьоку. Еріо, підчас останньої 

У міністерської крізм. отримавши

Виборча пані є.

Ми вже бачимо зріст спро- 
тнву з боку робітничої кля­
си. чиї очі роскрилися і чия 
воля виявляється в щб раз то 
більшому страйковому русі.

Більше ніж будь коли мн по-

Священний союз капіталізму

ляхом роспаду старих у-

партій. у
Лівий бльок не лише сам рос- винні протиставити священно­

му союзу капіталістів органі- 
стоять на і зацію єдиного протикатталі-

стнчного фронту, що під про- 1914 1924.

і

господарство.
Колй-ж трудящі маси, скуп- 

основно-
пи центра, що пристосовуючи

свій орган "Die-Pote Front", я- формулу Блюма і Поля Фора чившися біля свого 
киіі розходиться у величезній, в к'лермонті, хоче підтримува- го ядра — революційного про- 
СКІЛЬКОСТН примірників.

Робітництво
його і, нарешті, лівої групи, ! лєтаріяту поведуть бороть­

бу за те. щоб платили капіта-
кнехтових червоних спартаків- 
ців. лише більш вишколені, 
краще організовані, днецігілі- 
новані. Складаються вони з ро­
бітничої молоді. Головним їх

ти
вітає

червоних фронтовиків бурли­
вими оваціями, а буржуазія не­
навистю. Часто приходите до 
боротьби між червоними фрон 
товнками а фашістською гвар­
дією, якій уряд Гінденбурга не 
забороняє носити зброю, або 
дивиться на це крізь пальці.

Червоні фронтовики в Ні­
меччині є тепер червоною ро­
бітничою гвардією, є,першими 
революційними загонами май­
бутньої великої червоної армії 
німецького пролетаріату.

жн$> нагнітом зрадика.тізо- 
ваних робітників намагається 
стати до нього принаймні в 
парламентську опозицію, 
ба не говорилося про згоду 

Пу анкарф і Лолем-Еонку

всюди що
лісти. воші безпосередньо ста­
нуть до боротьби за владу — 
за знаряддя до поступової від­
будови соціалістичного rocnq-

ШО ПІСЛЯ
члени неМіж робітничими і фармер- 

ськими кандидатамнж шістьох 
ч.іейів Кому ністиї1н¥к^ 
Канади. Товариші Дж. МскДо- 
на.ід. в Торонто, А. Е. Смит. н 
Тендер Бей. УДж. Лейкман, в 
Едмонтоні, др. В. Дж. Корі, у 

V Венкувер, чотири члени K. 11.
-К., номіновані Каналінською 
І^іртією Праці, т. К. Акселсон. 
в Медісін Гст, номінований 
фермерською організацією К). 
Ф. А., а т. М. Ьюгей, в Мо.н- 
треа.іі, номінований Комуні­
стичною Партією Канади. На-

сформу вання груп 
збіраються на групові засідан­
ня і нарікають, що це му винна 
реорганізації партії. До відді­
лу. де приходила на збори вся 
громада членів і членкинь пар- разом з І інденбурґом. Коман- 
тїі і цілого міста, вони вчаша-

Хі-Гіарті основателем тепер є комуніст 
ЕрНест Тельман, який кандиду- 
вав на президента республіки

дарства.
Ось чому в своїй щоденній 

боротьбі за є днниіЕ проти капі­
талістичний фронтон повинні 
безнастанно вказуі

між
дом, щоб ввести до складу мі- ЕКСПЕДИЦІЯ ДОСЛІДНИКА 

КОЗЛОВА В ПУСТИНІ ГОБІ.ністерства представника ре­
формістських ирофсоюзів? Чи 
не говорять про створення 
шляхом росколу окремої пар­
тії з правої частини соціялістів, і го уряду, 
підтриманої реформістськими і

дантом червоних фронтовиків 
є Віл і Лео І.ічім ; невтомній е-

Мандрівець Козлов з невели­
чкою партією вирушив на вер­
блюдах в середину пустині Го- 
бі-І'ара-Готі. Маршрут туди і 
назад досягнув майже півтори 
тисячі верстов. Ватажок пле­
мен и Торгутів та торгутська

ли, бо туди якось “тягло"...
А на засідання групи, на якому нергії якого завдячують фрон- 
має зібратися кілька, або кіль-

и масам
шлях до робітничоуселянсько-

товики свій розвиток.
Ця армія червоних фронто­

виків є поширена по цілій Ні­
меччині, у всіх індустріильних

. (. IhUf jtlll Т/ІГНканайцять членів і членкинь, їм 
чомусь не хочеться приходити. 
З ним треба боротися. Треба 
випробувати нову форму ор­
ганізації і нові методи в пра- РІЖНІ ВІСТИ про до-людність памятаючи 

помог-у, одержану від Козлова, 
коли цей раніш відвідував Га- 
ра-Гото, приязно вітали екс- 
педицію.

ша партія, притримеючися мо- ктичніи праці, а тоді вже гиво- літики єдиного фронту, ніде 1 ’ ВІДРОДЖЕННЯ СВЯЩЕННОГО СОЮЗА 
У ФРАНЦІЇ.

рити про їхню придатність і 
практичність, або не придат­
ність і непрактичність в тутеш­

нє ставила своїх окремих кан- тна рятункова акція... Нині, ко­
ли в Польщі дуже важко пози­
чити Ш злотих, трошки гроша, 
щоби можна п і дратувати силь­
но надшарггане здоровля...” і 
т. д.

ПРИСЛУГА.дидатів, але п.редкладала їх на 
конві'нціях Канадійської Партії 
Праці. На тих конвенціях, крім 
лейборитських кандидатів, но-
міновано також вище згаданих звичайно, у нас ще не закінче- Новий священний союз, як і І спекулював на незалежносте 

товаришів. З рамени К) на і про ню доведеться Ще чи- під час війни, склався навколо Франції від Америки, щоб по- 
одного мало говорити. Вона зовсім Пуанкаре. Ьріян, повалений ставити попередній кабінет

частиною голосів групи Пуан-j Бріяна в скрутне становище, 
каре
части. Тард'є енергійно актив-1 сприяючи поваленню Бріяна й глії фільму 

іній слідуючій конвенції. Але на людина старої групи Кле- Кайо, залишаючи місце пре.зи-
мансо, Тард'є прибічник пев- лепта в палаті, щоб врятувати 

тональної секції Кападійської кгичній роботі пізнати її вар- Ної велико-капіталістичної гру- поставлену під небезпеку кон- 
Партії Праці виключено було тість.^ ми. Тард'є замішаний у спеку- ституцію, теж бере там участь
комуністів і тої організації. Дб Для того, щоб зазнайомити лиціих Гоко-Санка, Тард’є. шо на дуже скромній посаді' мі-
того Партія Праці в Монтреалі говаришів, як і котрі у країн---------------------- ------------------ r jmerpa громадських робіт.
не ставила ні одного свого кан- ські групи та агітпропкоми си.іати регулярно, кожного мі-, Хто-ж віддав свої голоси .за 
дидата. отже Комуні етична - провалить свою, пращо, я цода-|СЯЦН: Огляд діяльносте ‘ваших |
Партія поставила там т. Кіогея".-'витиму короткий зміст їхніх , р\іі і агітпроп комі в іїочнеть-

ІВІД0М.1?НЬ. присиланих до І о- ся ц сліду юних "Вістях Ком* 
цінного Українського1 Агіт-І 
пропкому.

Після неповної ще реорі ані-1 партійна частина 
іаиіі нашої парти на основі краінськнй місцевий агітпроп-і 
фабричних, вуличних І тернто- Ким ПОВИННІ ЦІ звідомлення ПО- Тоїніні.

На одній з верховин Боґдо 
(монгольський Алтай) Козлов 
відкрив багатий стародавній 
мавзолей ханів, що з нього

В Амстердамі, в Голяндй, по­
казували радянський фільм. 
“Броненосець ГІотьомкін”, але 
коли в порт прибули англій­
ські кораблі. То влада заборо­
нила показувати фільм, щоб 
англійські -матроси не могли 

Морен, бере в ньому у- він бере в ньому участь. Еріо, побачити забороненого в Ан-

ніх умовах.
Справа реорганізації партії,

видно околиці на сотні верстов. 
Експедиція всі ми сторонами 
досліджу вала озеро іі су мож­
ний масив Богдо. В горбі знай­
дено нові форми останніх хре­
бетних тварин. Останні розкоп­
ки Гара-Гото ( зафіксовані на 
фотографічних рисунках і пля­
мах руїн) доповняли перші ви­
датні відкриття Козлова, ідо- 
буті V мертвому МІС i''-rt5lpi; 
I ото в 1908 1909 р.р.

наших
Ф А. теж поставлено 
комуніста. Тільки в Монтреалі певно буде одним з найважли- 

ііс!ставити віщих питань, що над ними до-
ОХОРОНА ІІАМЯТНИКІВ МА- 

ТЕРІЯЛІ.НОІ КУЛЬТУРИ.наша партія мусіла 
свого окремого-кандидата, бо ведеться застановлятися на на- 
в провінції Квебек на останній

тамошньої провін- ми мусимо на досвіді, в пра-

г
К'раєва -інспектура охорони 

п.імятникін матеріяльноі куль­
тури в Київі порушила перед 

коміте-

конвенцц ПИСЬМЕННИК ІІ11ІИВИШЕВ- 
СКІ В НУЖДІ. окружним виконавчим 

том питану про неодмінну по­
требу ремонту будинків істи- 

до ричного знаніня: Численні І сто- 
ричні шімятники за і ч пері ялі- 
стичної війни та революції зов- 

"Ціякшцтіидавеиь нічого не сім занепали; деякі шаходять- 
є." біі імчого не продає “і ш'в катастрофічнім стані. ІІа-

Великий пельський.письмен­
ник Пшибишевскі, яким живе 
у великій нужді, в листі 
uолвуї,кого товариства в Шіка- 
То ті ікс і ПОЛЬКИ Таке:відродження священного СОЯІ- 

за навколо Пуанкаре?
Це була фракція Еріо. що і купує, 

мавши більшість у радикальній і тому я попав у становите, з я- сам перед крає ва інспектура 
та радикально - соціалістичній ' кого не мав ніякого виходу, а і вважає за потрібне роспочати 
партіях, про людське око сто- не можу .собі уявити, що зро- ремонт Золотої брами та Аи- 
яла в опозиції до священного 1 бив-би, як би не ваша шляхо-1 дріївської церкви.

“Англійське товариство апа­
ратів бездротного телефону” 
робить.спроби і новим теле­
фоном; що лає можливість ро­
змовляти з ласижирами паро­
плавів. які перебувають на ми-

Що роблять наші партійні 
групи. маржі і Канади".

Кожна українська і 
і кожний \ ,

.1/, ThmiteiiH.
секретар Головного Умі.

Аі і ніг* нікому K 11 К 
10. вересня ÎBJK1 pi.

N ♦

Та Орйшка тільки- тікала, а Андрій стогнав, і дзвенів страшний газ, вириваючись з обіймів Там працював сумний хлоп'як, 
марнів, ковтав зараз у груди по ку бічному ме- чорної твердої маси. Прокинувсь Андрій на рудничому двбрі. Він

Андрій любив цю тишу н~ завжди, дослу- потяг повітря носом, почув гострий запах ву­
гілля й чомусь засміявся.

Поряд з ним лежали двоє товаришів. Біля і

ПЕТРО ВАНЧЕМКО.
ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИШАХТЯР. .трові повітря, а до того почали ще з нього тлу- j

лупати в посьолкові, що ніби в нього зачумані- ] хаючись до неї, ду мав про свої степи, що за­
тінив їх тільки на короткий час, игоб заро-

Говорили прості/, що Андрій утьопався в бити грошей на хазяйство та потім повернути- них клопотався лікар.
Оришку, а вона кепкує з цього. ся до них на завжди. Одда.іь на шматкові породи сиділа Орйшка

1 тяглось це довго, дні іі місяці н може про-
тяглося-б ще довше, ко.ти-б Андрій та не на- тіла голова. Він витер рукою лоба, витяг кисет,

Довгими ночами, перекочуючись на твердих І важивсь остаточно поговорити з Оришкою й щоб закурити, але згадавши, що десятник 
дошках, він бачив її. як вона весела н рухлива1 дізнатися в останнє за свої зітхання. Принаймні, переджав ще зранку, що сьогодні в цьому штре- 
HUK04VB.ua важкгвагончики від шахти, лїо вс- сам він говорив, що це було причиною, а не ковіубагато газу, заховав його - взявся за кай-

найновішу книжку відомого 
робітничою письменника 

М. ІРЧАНАЛО В ГОЛОВІ.

КАРПАТСЬКА Н'Ч(Докіичеиня. )
Він зітхнув і сів. В забої було душно й бо- з перевязаною рукою.

Андрій закрив одно око и чомусь не повірив, 
по- А потім моргнув другим і сказав:

Так, через що?
А вона чомусь відповіла:

село реготала.над ним. Лому тоді ставало жар-1 щось друге. ло. Vм—гу...
ки, вш схоплювався, скручув » говсту цигарку Порішив він це в одну безсонну ніч, під дра- Знову застогнала тверда стіна й знову по- Тоді він вдруї 
й починав немилосердно обпльовувати долівку, ним піджаком. 1 І котилися степи і полетіли в голові думки, про Так як-же?..,

А ранкЬм, зу стрівши Гі біля шахти, він мов- Або так, або инак,,—jговорив Він сан собі ! шахтарський гонор Оришки. Хоч в степи... хоч куди хочеш... хова­
нки, з сумом глндавсь на неї, зітхав не гірше на ран -к. а щось вона мені та^^иже. Але не довелось тоді Андрієві розвязати це ючи очі в землю, ніжно проспівала Орйшка.
першого любовника на аматорській сцені й зі Того дня він пішов до шахти н!і пів години питання. , І Андрій здрігнув. гляну в на неї вже обома й
злістю, важко ступаючи,-ставав на кліть. раніше, але хтось, чи щось бу ло в змиві проти Щось несподіване, .гуркотливе ввірвалось в весела, радісна усмішка завору шила його гу -

і«Ша\ту він не любив давно. Не любив и й' нього, б-> пів години пролетіло, Орйшка не --шахту, в -забій, в Андрійове" життя й пецрвер- би. Але раптом він згадав вибух і йому стало
боявся її темних очей, а зараз ше й проклинав, прийшла, чи запізнилась і рому довелося спуска- нулб все до. гори ноґатги. сумно. В уяві пробігли темні штреки й такі
бо вона стала на ното шляху до ОришиниС о тись в шахту так і не дізнавшись тогу ранку про | В той момент, коли Андрій кінчав підробля- милі сірі свічки.

■ j ^олю його зіТТань. ти піддашки в своїй хаті й бачив вже на тих під-
Він став на кліть ще лютівши, ніж що-дня. дашках свою Оришку. несподівано десь

Анрій ходив сумний, скрізь шукав Оришку 
її зовсім забув про сон.

шо недавно вийшла з друку? 
Якщо иємаєіє Ті ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, як ви пе­
речитаєте П. Це довша повість 
з воєнних час‘я в Галичині І а 
життя робітництва в АиеріеЦ. 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватиса від книжки, 
доки не перечитаєте до кінцв. .

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну І вірно описує Bd 
ті страшні події в старому краю. 
Чигаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно баї ато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб. 

Він підвів голову й поглянув в бік шахти. „цц книжка написана незви- 
V так, як моряк в останнє дивиться на своє море, чайно зрозумілою мовою. На­

друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

а щось вона мені та каже.

чей.
VI нг пишу про Оришку, бо хочу РОЗПОВІСТИ

про -Андрія, але повірте мені на слово, що во-, лаяв шахту, лаяв вагончики, лаяв насип біля штрекові загремів страшний грім. На лиці у нього відбилася боротьба радосте
на хороша. Хороша, остільки, що Андрій охо- шахт, на якому не довелося сьогодні побачити Всі схопилися. На один момент Андрій за- з су мом похорон наче дорогого твариша. 
че проріняв-би двадцять шахт з посьолками : Оришку. 1 лише .в темному штрекові, йдучи був степи й Оришку, знаючи вже з досвіду, шо Він знову ліг і намагався заплющити очі, Мо- 
тмьки на двоє очей. - вже в "ізабой та, зустрічаючи сірі свічки*)чщо значить такий грім. Він хотів бігти. Та саме руч хтось застогнав; тоді він ше здрігнув, схо-

Увечері вони ще зустрічалися в клюбі. Але підморгували йому, як добрі знайомі;" він тро- вже загреміло вдруге. пився, наче шершень укусив його за носа й ди-
тут Андрій умів тільки добре дивитись на неї. \и охо.їов. А спускаючись по схилу її пізнаючи Хтось вигукнув, хрипло, злякано: іко закричав.

— Вибух! І — Що?... До чорта всі степи, тут зостане-
Погасли ліхтарі. Щось тверде вдарило Ан- мось' Га? Шахтяр тепер я, чи ні?

В забої він працював мовчки. Двох товари- дрія по голові і вік упав. Пробігла тільки думка: Орйшка розплющила свої очі і лоб п iarÿSSj
шахту і степи. » і шів його, що працювали в тій самій печі, тлу- “Не велів поговорити з Оришкою’’.... І гармонійкою зморшок здивування. Вона йшла

Але з часом чомусь і Орйшка загубила свій <у вали з нього, розпитували пдо Оришку, але : А пять хвилин пізніше, коли до шахти ві- ' до нього —- не стрималась від такої несподіван- 
веселнй сміх. Чи уїдливе Андрійове зітхання, вш не чув тих розмов напівголий лежачи, зіітром летіла команда ратувати, упала з насипу ки, тільки шоки зашарілися червінцем. Вона о- 
чи може що инше трапилося, а-іе коли він підні- \ з.іістю довбав кайлом тверду вугляну стіну. Орйшка прямо під машину, що подавала в гору чима відповідала йому — що він тепер шахтяр. —

В забої було тихо. Чути було тільки, як, важкі вагончики. А на Андрійовому запиленому їдким вугля- Не забувайте^про пресо-
десь струмочками виривалась вода Та тонко Кожуть, що тоді якийсь шахтір горласто ним пи.юм лиці сміялися білі, виточені зуби вий фонд одинокої украtit-

прокричав: з-під сухих губ. Сміялися переможне і радісно, ської робітничої газети в Ка-
— Вибух на схилі, в районі лівих штреків!...1 ---- -------------- - наді!

Купіть, а ніколи не пожалує­
те! Розпомюдмюйте скрЬь цю 
книжку.
ЦІНА 50 UEFTIB ЗА КНИЖКУ.

Злмовленна з ірішии посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Нawl 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man

Кодн-ж підходив, щоб пожалітись на свою нудь- знайомі повороти до своєї печі, він зофім за- 
гу, то розгублював слова й хвилювався, а чув;спокфвся. 
від неї чітко і бачив у її очах оте старе — про

мав на неї вогкі очі, вона починала вже нгрвува- 
тись, гнівно обсмикувала свою хусТку й. обдару­
вавши його якимсь незрозумілим поглядом, ті­
кала від нього. •) Лубові підпори, що держать стелю штрека.
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«бо Програли » ж per .«hi селом, а в мс літні* се*
6>-а на перешкоді НьMN пивом

Ті>ж « івертяакя до вас, тоаврсйш. «то з товаришів не зважав, що гаре* 
що вже виїхали, і до- гвх. що зал ПІДРУЧНИКИ ФІЗИЧНИХ ВПРАВ.- чо. то треба вЩдючатм. але всі взя- 

те на місщ Замшіть варт* і лясь шжро до праці в організації 
торівву. а беріг вся до просвіт*, до но раз менше трапляється тепер не 
наук*, щоб* паня не робили з нам* порозумінь, вижни* з охотою спое- 
тав. еж це зробили тепер Ставайте нве наложений на нього бовязок. Не 
членами рибтшчих •ргакізасшй трейд таж ■* це було передтнм, що "я не 
юній- Нажили ми будемб зорганізо- можу" або “я не вмію ' 
вам». • нас буде сшда боро тнем » 
шини ворогами Т->а до праці* Не ділу ТУРФДім в Веланд, щоби вони

старались брати ще активну участь 
в організації, а тоді зможемо повести 
працю успішніше, як доси Те все за­
лежить ви.кас самих. Ьерімся бить- 
ше до наук*, а можем.' бути певні.

;

ПРО ОБОРОННУ ШП В To- цап полемо до відома всім відділам ТУРФДІм, то 
підручники лля ряімічмех фізичних вправ лав робіт*- • 

’ чо-фаруерської молоді, що гуртується у відділах Секції 
Молоді та в Робітничих Діючих Школах, — вже готові.

Ралимо всім зарядам відділів замовляти що най­
менше таку їх (-кількість, скільки е членів у відділах 
Секції .Молоді, бо кожний член І членкиння повинні їх 
мати, як також кожна шкільна дитина. Замовляйте та­
ки зараз.

Ціна кожного примірника 15 центів, щоби лише по­
крити кошти кліщів, оправи й инших видатків.

Гроші разом з замовленнями засилати на адресу:

CENTRAL EXECUTIVE COMMITTEE,
Ukrainian Labor Temple, i

Cor. Priteard A McGregor St*.,---------------Winnipeg, ManJ

AI ДВА КОНЦЕРТИ ОДНОГОпольські* мовах І Ті прмямто присуд 
ним* --ДЖМ ожклю 1 З .оду ше яле І

і Поемо- щи>і резолюції вислано зараз BEHffA.РОНТО. -(до Варшава, до польського сойму А тепер звернуся до товаришів від
Колегій на вічу було «брано $2100 Кемсеь. Сесій

Ік> оплаче ниє» ежлі і оголошень ли- 
Ужраїясьжя* і польський виділи шилося було $10 14 цю суму вмела- 

КлшалЖьжоі Робітничої Обороню і **> зараз двом гю терпів шия рибини- 
Ліги устрої» в ведш» 15 сереяя ц чим роликам в Польиа 
р в год А вечером масове віче, де 

у країн

тратьте марші дорогого часу!
Хочу напасати дещо про нашу мі­

сцевість і подиитмея з читачами ра­
пс мою вісткою, шо дня 29 серпня u 
р загостила до Кемсек Дівоча Маи- 
доліиока Орхестра 3 Вінніпегу і дала 
тут два.. концерт* Приїзд Дівочої 

і Мандолюової Орхесірм був для нас 
несподіванкою Дня 22. серпня при­
їхала до нас т-ка Моісюк»еа, щоб по­
відомити нас про приїзд орхестрм на 
день 29 серпня А що на той день 
припадала неділя, то деякі товариші 
сумнівались, чи буде успіх. Вістка 
про приїзд орхестрн рознеслася ско­
ро по місті і товариші ше того само­

го дня кинулись за винаймленням са­
мі в театрі і за автомобілями, щоби 
в «слідуючу неділю привезти товари- 
щрк з Канори. Через кілька годин 
все вже було полагоджено так. що 
т-ка Мойсюк ше тоГо самого дня ви­
їхала до Верігін. Саск., щоби і тая 
повідомити про приїзд вінніпегської 
оркестри

День 29 серпня довго остане в па­
няти як чкраїнського, так і в англій- 
сьокгр місцевого населення Десять 
міиут по осьяій вечером театральна 
саля, що має Л75 крісел, була вже 
заповнена по береги. Lie примусило 
дати концерт того самого вечера дру- 
і ий рач і знову народ заповнив салю.

Нарешті пів до девятої підноситься

Робітник-

Г •а**
ЗАГОСТИЛИ З КОНЦЕРТОМ.L Колісник.

що за нашим приміром підуть і другі 
робітийки, які нині знаходяться поза 
організацією.

Так до діла, товариші, щоби ні один 
робітник не лишився поза організа-

" Мус Дао, Cbcslемші так і польських робітників
Українські і польські р< «бпмики вГолова віча І Змієкький викрив 

його і пояснив приотним. шо віче це Торонто, обрані на вічу дня 1 à сер-
В неділю 5 вересня віддит Секції 

Молоді з Ріджайни устроїв в Укр.
Роб Домі в (Мус Джо під проводом
r Н Кр.чьар.хгк.о.о величашій нон- ■> "Мччога ік. нашій сторон,

Не-робкор }

4справі політичних вяїни» в пня. но вислуханню промовців про 
міжнародній робітничу акцію в спра­
ві ацнестії для політичних ВЯЗИ1В в 
Польщі, долучують СВІЙ голос солі- 
длрности і жадають від уряду Поль­
щі, котрий кривавою боротьбою дій- і 
шов сам до влади, щоб випустив ті

скликане 
Польщі

Першим пр<»м--кіігм на вічу бур : 
Мужнюю, що говори* ПОЛЬСЬКОЮ 
толом > ho* представив приотним. 
■*> іниьська держава, якою тепер 
■ранить Пілсулсеї, за останніх сім літ 
не піднеслася економічно нтчо. зате 
стала вона багатшою тюрмами, 
тисячі українських, польських і

церт Him мала піднестися куртина, 
то саля У Р Д була вже глядачами

лист з радянської України.
ка вислухала стоячи Відтак т Н
Кречмаровський зібрав встхпне сто- Нише наведеною листа отримав т ' * 
во та пояснив присутним, яке значіи- Н Наконечний к Сейнт Kcipwe, Онт, Г7 
ня має робітнича діюча школа при з Проскурова, 
відділі ТУРФДім Він сказав, щр Дороіий дядя Миколо! 
лише У Р Д 111 виховує нашу у країн- В нацизму селі є єдина трудова 
ську молодь на свідомих і чесних шкода, яка має сім груп і поміща­

ти взи- ється в тих-же самих будинках, що

волю всіх ПОЛІТИЧНИХ вязнів, котрі
Vде томляться в тюрмах в страшних умо- 

біло- м робітним\ справу, за Робіт­
ничу Державу Ми домагаємося, і 
доти не перестанемо боротися за за- 

„ іальиу амиеспю для робітників і се- 
. ЛЯН, ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ, ДОКИ вони не 

будуть випущені иа волю. ІІроч з 
тюрмами. інетом і переслідуванням 
борців за робіпшчу справу : Всі по­
літичні ' ьязні в Польщі мусять бути 
випущені на волю! Вони мусять вер­
нути до своїх родин'

: Торонто, Оит 15 серпня 1926

<

НОВІ книжки.уських селян стратили своє здоров-, 
ля і жил* А ше багато тисячі» та- 
иих-же робі і ник їв і селян конає 
тих тюрмах зараз в невииосимих му 

Це така “господарка 
рішній час в Польщі

НАРИС ЕКНОНОМІЧНОІ ГЕОГРАФИ, s 44. геогрвфічлємм
й історичними матими. Тримісячний домовий курс ..........

ПІДЗЕМНЕ ЦАРСТВО, з 65 образкями. Це Історія еволюції 
життєвих форм, з яких повстали і розвинулися звірята, ро­
слини і подоба розумної людини включно 

ІЛЮСТРОВАНИЙ АЛЬМАНАХ НОВИП СВІТ, лектор робіт­
ничих й фермерських громад 

НАРИС ПЕРЕДІСТОРИЧНИХ ПОДІП, з ЗО обр.
Ілюстрована Робітнича Читанка ......................
Що « в Біблії і христіянство перед Хрестом 
РОЗВИТОК ЛЮДСТВА з 4 обр. Короткий огляд історії люд­

ського роду від часів дикунства до новітньої цивілізації 
Царська Росія і українська справа 
Як повстав світ і Старий Завіт 
Соціалізм а релігія
ВЕЛИКЕ МІСТО, поезії М. Тярновського 
Біблія капіталіста
Чому позичали віру ................................................................................

, Інквізиційні суди, II ілюстр.
Жінка і соціальне питання
З історії соціалізму ..........
Робітнича Читанка ч. II.
Американський робітник 
Відокремлення Галичини
Наш Гірометей ...................................
Важне питання
Ілюстрована Добре Новина, 6 чисел .............. ...

Хто пришле $3.75, той дістане всі книжки варт осій $5.05. 
Продавцям значний опуст.

Замовлення шліть на адресу:

N0WYJ SWIT

членів працюючої класи, 
вав українських робітників й робіт- передше та в бувшім попівськім до- 
ниць в Мус Джо, щиби ті посилали мі. В цім домі зимою відбувається

$під теле-

своїх дітей до Роб Діючої Школи школа а літом " ясла". Ясла, це є ді- 
Дальше бесідник в своїй промові не точий дім селянських дгісй від 6 мі- 
забув згадати також про старий край, синів до б років В яслах Діти жи- 
а головно про Східну Галичину, Во- ють тільки літом, коли сели не весь 
линь і Буковину, які тепер знаходять- час працюють і не мають змоіи до- 
ся під панованням польської шляхти г ля дати своїх дітей. А в яслах догля- 
і румунських бояр Там робітники і дають доілядачки 
селяне хотіли-б посилати своїх дітей ие робиться за державні кошти.

ІІькудскі, ВІЯВШИ владу в свої ру- 
жакдармам, полі- 
Віи хоче ще біль-

ки, дав йола», але 
ції і прі^вокл горам 
ше всадити робітників і селян до
тюрми і тим самим хоче врятувати 
перш исего себе, як диктатора, а далі 
й шляхетську польську державу від
банкрота»

Всеняньки.БОРОТЬБА ЮНІЙ НА ЗАХОДІ.
Церкви в нас відокремлені від дер­

жави й від школи
до української школи, та не мають 
спромоги, тому, що польська і ру-

помаленьки куртина, а на салі тихо, 
хоч мак сій

То» промовець вичитав далі, листа 
від т. Станіслава Ланьцуцкого. в fl- 
кім згаданий товариш дякує поль-

Колгорст. А.тта. Церква не маєНа сцені півколом си-
Під теперішний час Починається на 

Каи Роб Оборон- із ході бордтьба юній, де кожний
муневка влада не дозволяє на у кра- права вмішуватися в держані діла, 
їнські школи взагалі.

дять товаришки, всі убрані в україн­
ські строї. Виглядали, як макіу цвіт 
як троянди Т-ка Третяк проголосила 
першу грак у програші Мпилрний

Шуберта На- сцену вийшов мови 1 П1СНІ« т«*»ки треба про них по- гія й вірять в церковні..забобони, а 
дбати доки вони ще малі, бо опісля тому радвлада дала повну свободу 
буде запізнії Промову бесідника на- всім віру ючим Ми бачили з* практи-

A ми, робітни- Взаіалі з релігією обходяться дуже 
’ ки й робітниці, в Канаді маємо спро- обережно, через те, що більшість се- 

могу навчити своїх дітей української лян ще не розуміють, що таке ре.іі-

ському ВІДДІЛОВІ
чої Ліги в Торонто за надіс.таиу цо- другий чи третий майнер є инцюї 

сумі дVмки що до втримання юнії. Одні 
$15 00 На цім т. промовець закінчив зіадхють добрим словом колишню Ю. 
свою бесіду, а присутні иагОрзідмли В А, другі тягнуть за О. В Ю.,

І останні старакіться втримаїи тепері- 
шню Майнерську Юнікі Канади І ко­

їли такі дискусії ведуться покищо тай-

МІЧ Д.1Я політичних ВЯЗНІВ »

т II. Угринюк і на даний знак орхе­
стра вдарила в струни. ІЬблика по- 
чула твір світою.» композитора Шу гор.,дила пу&іика тучними оплеска- ки в 1921-22 р.р., то чим більше при-

Відтак слідували дальші точки тискали ^іелігікі, тим вона більш при- 
програми, а то дек.інм.щії, соля, ду- нималася. Бо по Тали обновляти іко- 
ети. Мандолшова орхестра відоїрала ни. хрести й селяне неосвічені вірили 
пару українських пісень, з поміж кот- цьому й ще більше держалися релі- 
рих відзначились добре "Ґамалія” і тії В теперішній час, коли дали пов- 
“Банду ра 1 На пав зі висту пила мо- н\ свободу релігії, селяне зрозуміли, 
лоденька 12-літня т-ка.М Бабич з ки- що це все була брехня. Попів у т рим у

його гучними оплесками
Другвм промовцем був т Іван Стс- 

фаніцький На вступі своєї промови 
цей товариш зазначив, що метою цих н0; 
зборів е, щоб запротестувати проти

берта По скінченню гри. мандоліні- ми 
егок при витали слухачі бурею грім­
ких оплесків

Найбільше, заінтересованим в пуб- 
лики особливо англійської викликав

то не довто гірийдетьсн чекати, 
коли вони вийдуть на денне світло.

польського шлахецькото терору, до­
копуваною на українських і поль­
ських селянах Ми зібрані сьтуодня, Вона має своїх агентів на Крове 
15. серпня 1926, говорив промовець, • Нест Пес, котрі умовляються з боса- 
домаї аємося якнайрішучіше .шнестії ми, бо тільки при помочі босів буде 
для 6.000 політичних вязнів, щоби іх успіх. Агенти ці обіцяють навіть 
вийшли на. ВОЛЮ і повернули ДО СШ>-|ДСЩО для р<^ітників, як прим побіль- 
їх родин, які і еж терплять не менші иіеиня заробітної платні. Чи вони бу- 
злидиі в дома;і опікують своїх бать- дуть мати успіх чи ні ворожити не 
кін з сльозами в очах. Бесідник пред-1буду. Важне однак те. шо майнері 
ставив ‘далі, що польський \ ряД не то^Довинні Дати запроданцям і ід ну від- 
шо не опікується вдовами й сиротами праву, 
à голодуючими родинами, але він не 
впускає навіть допомоти. яку робіт­
ники й селяне Радянських Республік

Що робить Ю.М.В.А.?

"Тропак , котрий виконала т-ка Анна
Гнатів Викотиш Уапцй) було справ-

Посипалися безпере- Тицею КВІ1,Ж в РУШ і від імени нідді- кпь її що нїряіь в попа, а церковна 
лу Секції Молоді в Мус Джо при ви- земля роздана "Незаможним селянам, 
тала мандолінову орхестру, та взага- ; які краймо нуждаються землек», а за­
лі весь відділ в Ріджайні Це була ; і орода належить до школи. Піп має

ді артистичне
ринні оплески і наша танцюристка 
мусіла повторяти танець ще раз.

Не маю сили, щоби описати всю
MONTREAL, QUE.BOX 1092,несподіванка, як для мандолінової op- право ходити по хатах з кропилом 

"хе^три.програму концерту мандоліністок, для 
того зіадаю лише деякі точки з цьої

/так і для слухачів концерту, але тільки до того, хто дозволить 
Бо ця товаришка, хоч молоденька, зайти йому в свою хату А без до-

іва, Піп тііьки має
іцкл рами, а то уривки з опери "Віль-
.«.то Тель”,—Гуляли, гуляли . "Ще- але с««к, енергійному промовою ямі- зволу не мне пр.

“На беріжкх у ставка". На шо ’а розворушити присутниа
На закінчення свого привитання нак не має права вести політичної а- 

ця товаришка кликнула: "Хай живе ґітації взагалі. Церква й все ду- 
мандолінова орхестра в Ріджайні h Хай хоненство живе лише" з тої о. що 
живе організація Секції Молоді в Ка- може взяти з релігійного -селянина, 
наді!" і при цих словах вручила од- який добровільно занесе йому В те- 
ній товаришці від мандолінової орхе-1‘перинні часи церква не має того золо- 
с"ри на памятку китицю квітів. За- та, шо колись мала. Коли бувають

УВАГА! ВЕНКУВЕР, Б. К.! ПОВІДОМЛЕННЯ.право величаїи всіх своїх святих, од-дрик
мене зачіпаєш”, "Ой важу я важу” і 
танець "Аркан . Всі ці точки були ви-

Що^робить О.В.К).
Цим подається до відома всім чле­

нам і членкиням відділів ТУРФДім і 
і Р.З.Т., що в четвер 2.3. вересня в год 
! Н. вечером відбудуться в "Клінтон 
Гол", ріг вулиць Клінтон і Пендер

Цим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всіх
Вона теж має вже своїх агентів, 

на зазив Червоною Хреста зібрали й котрі не дармують, а ведуть свою ро- 
вислали своїм братам. Польський у-!боту по декотрих льокалят Вони 
ряд задержав 40 вагонів збіж^? ПО стараються, щоби теперішній перший 
160 сотнарів, з чого 15 вагонів було дистрікт, або хоч частину його перс- 
іі ри «иачено для голодуючих Волині, і я і н у і и до О H К) Ці другі агенти 
Полісся, Підлйіш й Холи шини, а 25 починають свою роботу з півночі від 
вагонів для Східної Галичини. Попри Едмонтону 
то польська поліція робить ревізії, а- ' розірвати теперішній перший дистрікт 
решту* баї ато голодних селян і ро- М.ійнерськоі Юнії Канади 
бітників і взагалі переслідує робіт-і

членів і членкннь українських 
робітничих організацій, іцо

конані по мистецьки і з правдивим 
артизмом.

При цім хочу сказати, що не тільки 
міська публика належно поставилася 
до приїзду орхестри, але і мешканці 
з околиць, віддалених по 45 миль як 
Роб лин, Врокстон, Мікадо і Кал дер 
Тільки кількох неньколюбців не від­
неслися до цьої справи як слід й доси 
називають членів ТУРФЛіц поганими 
іменами І тому я хочу Запитати тих
п.нікіїї (кіл тачок): "Чонтчви не прий с" РазЬн 3 ними нз по,і‘> 6aIl“ *v- ш" «•«»«'«* власністю т»- . . „.

кін і млтерей та взагалі цілої іхібіт- го, хто обробляє її своїми силами, Рівно-ж тих робітників і робітниць 
Вона сказала, що ли- але не має права купувати а Також » поза організації, коїрі-б хотіли всту­

пити в члени Драмспіві у ріка.

гуртуються при Укр. Роб. До­
мі в Іст Килдонан, як рівно ж 
все тутешнє українське робіт­
ництво, що в суботу 18. вере­
сня Ц. р.

ЗБОРИ ДРАМСПІВІ УРТКА.
л\нали гучні оплески. Відтак висту- радянські свята, то їх святкують май- 
пила з промовою друга молоденька же всі лкіде, тому що в радянські 
т-ка Ç. Мідак і від відділу Секції Мо- свята гарно побачити та послухати

Проситься- всіх членів 6і членкннь
І так пробі ють вони зі адіїних організацій прийти на ці 

збори на означений дадуть наші славні 
мандоліністки і Вінніпегу в V. 
Р. Домі в іст Килдонан

І
г На зборах 

ті члеііи і
доді. в Мус Джо, взивала дітей робіт- мпіиіін. 
ників, щоб вони ставали членами від- і або в місті, 
ділу С. М. в Мус Джо. та виховували-

які улаштовуються в селі
І повинні прибути так

Тепер що до земельних справ, ска-1 членкині, що вже іюнередніше нале­
жали до Драмспіві уртка. ВитаємоКотру іонію треба нам попирвти?

^ Нцч треба тепер ставити опір обом
- небннй вчинок, «кий буде іапи&іний ннще „,,ДіШНМ нк wM.1t.А.

чорними буквами в історії сіспіль-1, ,к j (> j 
Сі ці -випадки українські селя-

ннчі клясу н найнеможливіший спо
ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ.

В програму входять найкра­
щі твори композиторів світо­
вої слави, а також українських 
композиторів, -українські на­
родні пісні, соля, дуети, танці 
і T. J. Ціни пікетів для доро­
слих. 2Ô II. а для дітей 10 ц.

Товариші і товаришки! При- 
ходіть на цей концерт числен-

ісіб Чи цс не щірство? "Гак, це і а-
шли і не подивилися, чиї це діти так 
гарно грали і співали} JK я хіба поба-
*.,к, молодич товаришкам . ■ II У- ше » орган.заш, Секції Молоді і в продавати .«мли- teмлк, ми-ке рей-
if...... живі, дірігентові. доброго здо- р,,л- Літич|й ИЬ'їлі Дії" Робітників швів, один в другого, іюзаяк < та-
ровля , найкращих успіхів на полі ЗІЮЖ>7Ь ю свідомих і к, селяне. в Котрих немає
мистецтва гарних примірник дітей. Вона дяку- господарською знарядя й

На ta кінчений- скажу ще кішка слів НАЛ* також /батька*, матерям і тим мають змої и самі обробляти землю. ниці« на проби співу, а цим причйни 
до місцевих товаришок і ТОВ.ФИШІВ .Р"біщик..м й робітницям, що :пм. Зовсім літа справа стоїть і лісом.і*г««
ІМЩ'-ШІ С тавайте в ряди робітничих ли зорганіас иатК Секцій, Молоді, в . Ітс наЛежнік державі або Окремим

якій робггничі діти зможуть тепер ірнім.ідам

ничої кляги
а попирати наш> тепе­

рішню юиію, до якої ми зараз нале- 
ие і робітники не і.ібудуті. також жимо ^ т11ькн ц„ „лна юн|я làc3v. 
ириіадати і ' цародшм діячам . бо це ж„., , . |>о6іїнимк у
вони перші зрадили селяНЄТВ<Г 1 ро-

Всі проби співу відбуваються що
четверга і недпі вечером

То-Ж ПрИХОДІТЬ, ІНібІІНИКИ І жіюбіт-
сільсько- 
вони не ;

с.і> жила вона тим, що своєю коїггти- 
туцієкі tнищила всякі диктаторства і 
дала членам лмоіу контролювати се­
бе і то від найменшою льокалю аж до 
самого дисгріктового офісі Неї о не 
Mat в своїй конституції жадна инша 
к»нія і тому ми повинні сказати. 
Ііроч з хр\ мінськими юніяМи!

бітництво Бо ЩО-ж иншого зробили 
панюг Сгциь-кі, Ьа**инські і икші?. Чи 
не пішли вони на службу польській 
ШЛЯХТІ?

до піднесення .української пісні 
і взагалі до поширення робітничою
мист.еціва

організацій самі і посилайте своїх Ді­
тей до Робітничої Діточої Школи, бо 
гЬьки освідомлена людина зможе бо-

А Шо чужі держави не 
вмішуються в юспидаркх Польщі, так 
це томV, шо в них робиться те саме 
ВІДНОСНО робітників

"Робітники і робітниці! 
промовець Ціла Польща

Заряд відділу ТУРФДім.навчитися корисного діла. На закін- Селом руководять голова сельради, 
чення молоденька бесідниця ск.ізал.1 старший виконавець та молодший ви- 
"Хай живе ТУРФДім! Хай живе і роз- конавбЦЬ. Голова сельради виконує 
вішається Секція Молоді в Канаді!" всі обовязки села й тому він дістає 
І знов у посипалися гучні оплески. По платню до ЗО карбованців iWi • за-

но!
ШКІЛЬНЕ ПОВІДОМЛЕННЯротися за свої права і визволитися з

нею капіталістичною ярма. Пдім всі 
разом за всесвітнім кличем Карла
Маркса "Пролетарі всіх країн єднай- ‘і,м продовжилась друга часіь щю- і альт шляхи та дорої и направляє : дичам, котрі посилали св«их дітей до 
нчн a toil ніші мрії здійсниться 1 Р«іми, а на закінчення відспівано "їй- держава а сільські дорої и направляє школи при вдділі ТУРФДІМ в Р>енку- 

Я посилаю в цім тисті $100 як теРнаціонал Товариші з Укр. Роб. село, самі селяне ' |пер,; що шкільна наука починається
жертву на будову дру карні Л' школи забирали кінцеве слово і подн- В нашому селі є дні кооперативи, неї о місяця ю є в вересні. Отже ро­
кіт себе і $1 00 від своєї дружини К>В,1ЛИ молодим товаришам і товари- 1. Споживче товарного, находиться в дичі повинні негайно посилати своїх 
При найблишій нагоді пі шлю більше шкам 3 Ріджайни, а також місцевій цім самім будинку де колись був дітей до школи Бо школа, це інсти-

публиці за те, що вона так численно склеп ; 2. сільсько-господарське кі«е- туція, котра-виховує і дає знання, так 
прийшла на цей концерт, Увесь до- днюве товариство, яке уділяє селя- дуже потрібне робітникам і робітни- 
хід товариші і товариші з Ріджайни нам позичку ірошей. До цеї коопе- ням в їх боротьбі за існування, 
оставили на сплату довгу Укр. Роб. рації належить також паровий млин,
Дому в Мус Джо. за що їм осібно який збудований в нашому 
належиться щира’ подяка

кликав 

Всі тюрми гам

Подається до відома всім тим ро-Дистріктові урядники. ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
В ВІННІПЕГУ.ил тюрма народів 

набиті тисячами політичних вязнів 
Та цс гак не останеться Шляхетська

Нез.ідоіїї б відбуду гься вибори дк' 
стріктоннХ урядників. Льокалі, котрі 
мають в себе відповідного чоловіка 
для офісоної роботи, а це на голову 
і секретаря, повинні їх вносити в сво­
їх дьокадяк.,а "також .проголосити їх 
імена в робітничих часописах. В нас 
такого чоловіка нема Що до заступ­
ника голови, то я радив-би тому дьо- 
к ллє ні. де є членом теперішній за­
ступник голови т. І. Стокалюк номі- 
нуваги його знову. Обовязком к<>ж-

ИоВІДВМЛЯЄТЬСЯ членів' відд4*т.еі- - -
лу ТУРФДім у Вінніпегу, що 
членські місячні збори відбу- 
Дутіягя в неділю 19. вересня, в 
год. 2.30 по полудии.

На зборах будуть важні спра­
ви до ролагодження, тому обо- /

влад,! вже незадовго трісне, шляхта 
замгець поль-розтсінгься на все 

ською білою орла симвіїлом Польщі
Д. С. Корман.стане в не дале комі майбутньому 

серп І молот Н.і зміну теперішнім 
старим гнилим'порядкам прийде Ра­
дянська Польща і вона б\ де правити­
ся без паніБ і глитаїв а самими робіт.-

Батьки і матері! Посилайте своїх 
селі ше дітей до Укр Роб Діточої Шкоди са-;

мі і других переконуйте, щоб так по- і вязком кожного члена прийти
на збори вчасно і взяти актив

ЯК МАЙНЕРІ ДОРОБИЛИСЯ 
В КОРБІН, в час революції

пиками і селянами
Ви приївдуєте. товариші, 

рив т. Стіфаіііцькнй 
ла колись російська імперія? 
прийшов час, шо всі політичні вязні

Іван Наконечний try пали. Вперед до науки,-до клисо- 
-л— кою знання!

Н. М

яка сильна бу- ното майнера є поперіи цего товари- 
та, бо з доіеперішніх урядників він 
вірйо стоїть за |х>биниками

ну участь в нарадах.В цій місцевости є три майни: ч. 4, 
Ця остання була за­

перта від 1920 р. і щойно цего року 
пустили її в рух. Дня 28. серпня де 
Р закрито з невідомої причини майну 
ч 6. а робітникам тої майни, які ме-

Наука в Діт Школі відбуватиметь­
ся два ра^и в тижні, тоб то в суботу 
і ікнеділю від год. 1 до 4 по полуд- 

Наука співу і музики для дітей 
провадиться чотири рази в тижні: у 
віт орок, середу, четвер і пятницю.

ч 6 і "біг шов НА ДІЛАХ, А НЕ НА СЛОВАХ. УВАГА! ЦЕНТРАЛЬНЕ ТОРОНТО. УВАГА! ВЕҐРЕВИЛ! УВАГА!Майнер

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти"!

вийшли на вола» і взяли владу в свої j 
Так бхле і з сучасною Моль

Веланд, Онт. Ним повідомляється всіх членів і,
Приходилося нераз перечитувати членкннь відділу Канадійської Робіт- 

шкакіть в компанійних домах, прика- дописи з деяких місцевостей, і аж ра- ничої Оборончої Ліги, шо в середу 
зажі до 2-ох тижнів опустити доми дієш, коли їх читаєш. — так гарно 22. вересня в годині 8 вечером від- *>и родиЧ,в В|-' ’'ваються кожно-

написані От коби-то в нас тїік робо- будуться на 55,3 Квін Стріт Еіест, мі- 1 ° ncPшo,° д,ія в місяиі 
думаєш собі, як би то бу- сячні збори ВІДДІЛ)

Старанням відділу ТУРФДім 
у Вегревил відограеться у вів­
торок, 21. вересня ц. р. в До- 
fi і не театрі дві дуже цікаві ко­
медії, одноактівки По пред­
ставленню забава при гарній 
музиці.

Відіак відчитав промовець ре­
золюцію-протест в українські* і

і взагалі кемпу 
Багато робітників не знають, з я- та йшла Шкільний Комітет.£

Обовязком кинжното члена і член-коі причини припинено працю в май- до весело на душі Бо, на жаль, не 
ні, деякі, а то несвідомі одиниці, то- було так дотепер 
корять, шо компанія має за великі

киш явитися на ці збори на означе- 
Але часи зміняються і в нас зміни- ний час. Нових членів і членкннь 

експенси" і "не може вийти". Однак лося. В нас в> Веланд було дотепер радо приймаємо в наші ряди 
свідомі робітники підозрівають ком- багато на папері, однак на ділі зовсім Місячні збори Робітничої Оборон- 
панію, що вона через припинення ро- мало, хоч тут були деякі товариші, чиї Ліги відбуваються шо тре тої се- : СЬКСЇЇ Робітничої Оборончої ,\’кр. Роб. -Дому V Вегревил.

Можливо, що це новина для 
боту 18. вересня в чеській салі вас, товариші фармері і робіт- 
ріг вулиць Pritchard & MeKenzie ники, але в дійсности наш від­

діл розпочинає будову і До 
зими Укр. еРоб-Фарм. Інститу- 

Підчас забави приграватиме ція у Вегревил'ЇЇуде збудована, 
добірна музика. На цю забаву Отож ждемо, товариші, на 
комітет запрошує також всіх ; нашу численну присутність, бо

ПОВІДОМЛЕННЯ. Чистий дохід з песо підпри­
ємства призначений на будовуПольський відділ Канадій-

боти в м.ійні І СВОЇМ розпорядком С> - ШО Мали Трохи й іДІбНОСТИв були біль- реди В МІСЯЦІ. Н.1 це Просим > членів Ліги В Вінніпегу у строює В С\ -
"ти gMJbep.e вибратися 40 2 тиж- ше очитані а може навіть більше об- і членкннь звернута увагу і запамя-

иів з коаЛПзіійних домів, хоче позбу- разова ні, але робота якось не йшла тати
тися свідоміших одиниць, а потім роз- На кінець ми рішили написати до Ц.
биґги юиію, яка старалася злучитися з ПІР. приРФДім до Вінніпегу, що-
Майнерською Юніею Канади, що і би нам вислали учителя до Діт. Щко-
tробила. Це було не на руку компа- ли Центральна Шкільна Рада спов­
ни, бо від того часу почали домаїа- нила наші бажання і вислала v Гри­
тися робітники підвишки платні, кра- горія Смука

Заряд.
ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ.

ФОТОГРАФИ ДО “ВПЕРЕДУ”.

Протягом одного місяця, то € до 
Тов Смук, прибувши 10 ЖП!#НЯ ц. р приминається фото- 

Юнійннй комітет, сюди, віддався всеціло для організа- графі! до календаря "Вперед" на 1927
це перед замкненням майни. р<»бив ції разом зі своєю дружиною. pjK К. тре Товариство чи Діюча Шко (ФГангчовани* українських ро- наша Присутність б)ДЄ ДЛЯ на

старання, шобн до юнії приняти ро- Від часу прибуття т ї т-ки Смухів, да. або відділ ТУРФДім в Канаді ба- бітників і робітниць. - ШОГО відділу запорукою і за- 
бітників з другої майни. Та всякі в нас почалася робота *й:і ділі, а не жає мати свою фотографію в калєн-[ Весь ДОХІД з забави Тіризна- ОХОТОЮ ДО будови

дарі, то зводить прислати свою зним- чений на допомогу,політичним Дому дія організованого укра
вязням в Польщі.

тих > мовим праці.

. власного
старання уомлету в суперінтендента тиьки на словах. В нас зараз про- 
та менаджера в цій справі розбилися вадить товариш хор дорослих, літо- к> радим з $100Ц на оплату кліша 
Піс.тя цего. майну замкнено. Тепер чу мандолінову орхестру, як також 
всім ста.ю ясно, що майну закрито орхестру дорослих Відділ Жінсекції. 
тиьки для того, щоби розбити юнію якої інструктором є сам т. Смук, роз- 
Багато робітників опускає тепер цю никається також дуже гарно. Одним 
місцевість, щоби знайти якесь друге словом, праця почалась в нас на 
заняття, бо не в одною в і більша ро- добре.
лина, а зложеного гроша нема. Та 3 деяких місцевостей пишуть това- 

|« такі робітники, що тяжко залрацьо- риші, що в них робота припинилась

їнського фармерства і робіт­
ництва в околиці Вегревил.

To-ж не забудьте прийти дна 
21. вересня 

Початок представлення 8.30

Фотографії і гроші треба посилати Початок забави в год. 8. ве­на -адресу
Alliance of Ukrainian Workers чером 

Organization»,
17 East 3 rd Et .

New York. N. Y , L'.S.A

Вступ -для мужчин 35 u.. для 
жінок 25.д.

і

Комітет. вечером.
Ціна тикетів уміркована.

НОВИНА ДЛЯ ВІННІПЕГУ!
17-ГО ВЕРЕСНЯ 1926 РЖУ

і відбудеться----------
В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ 

лекція в російській мові на тему:

КУДИ ЙДУТЬ РОБІТНИКИ АНГЛІЇ?
Лекцію виголосить т. Я. БЛЮГЕРМАН звісний ора­
тор з Торонта. який звідав європейські країни і знає 

настрій робітничих мас.
лекція ПІЧНЕСЯ В 8. ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.

Після лсяції питання І дискусія.
ПРИХОДІТЬ ВСІ ВЧАСНО!

СТОРІНКА НАПИХ ЧИТАЧІВ

V-

“УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 16. ВЕРЕСНЯ 1926. Число 111.Сторона 4.
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